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صالح آبادی: وضعیت منابع ارزی ما رو به بهبود است وهر چه جلوتر 
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سخنگوی صنعت آب : واردات آب نداریم 

دست به یکی شدن چین و روسیه برای دور 
زدن سوئیفت

قرارداد جدید آلمان با قطر
برای واردات بیشتر گاز طبیعی مایع

قاسم زاده گفت: واردات آب موضوعی است که اصلاً در 
وزارت نیرو حتی مورد بحث قرار نگرفته است، زیرا چنین 
مسأله ای از نظر ما غیر فنی بوده و در وزارت نیرو مطرح 

نشده است.
به گزارش خبرنگار مهر، آب این روزها به یکی از 
اصلی ترین دغدغه های مردم و مسئولان تبدیل شده 
است، این موضوع تا جایی ادامه پیدا کرد که انشعاب ۱۲ 
هزار ۵۰۰ هزار تهرانی به دلیل بد مصرفی قطع شد، اما 
آیا تدبیری برای ساختمان هایی که از آب مشاع استفاده 
می کنند در نظر گرفته نشده است؟ فیروز قاسم زاده، 
سخنگوی آب در رابطه با این موضوع به مهر می گوید: جدا 
سازی کنتورهای آب یکی از برنامه هایی که ما در وزارت 
نیرو آن را به صورت جدی دنبال می کنیم اما با توجه به 
اینکه تصمیم گیری پیرامون این موضوع یک تصمیم گیری 
فراسازمانی و مربوط به ارگان هایی نظیر شهرداری، وزارت 
راه و شهر سازی و.... می شود و برای اجرایی شدن آن در 
حال رایزنی هستیم. وی در رابطه با این موضوع اضافه 
کرد: به دست آوردن دستاوردی در کوتاه مدت امکان 
پذیر نیست چرا که در صورت تفکیک کنتورهای مشاع 
ساختمان های بزرگ به فضا و استانداردهای لازم نیاز 
است که باید بر روی این موارد مطالعات لازم انجام بگیرد 

و در صورت امکان پذیر بودن اجرایی شود.
سخنگوی صنعت آب در پاسخ به اینکه با توجه به 
تنش آبی موجود امکان واردات آب وجود دارد، گفت: 
واردات آب موضوعی است که اصاً در وزارت نیرو حتی 
مورد بحث قرار نگرفته است، زیرا چنین مسأله ای از نظر 

ما غیر فنی بوده و در وزارت نیرو مطرح نشده است.
قاسم زاده در پاسخ به این سوال که با توجه به 
کاهش باران نسبت به سال های گذشته نمی تواند دلیل 
گمانه زنی های برای این موضوع باشد گفت: اقلیم ما 
همیشه فراز و فرودهایی داشته است و ما سال های خیلی 
کم بارش تر از سال جاری را پشت گذاشته ایم. به عنوان 
مثال دو سال گذشته بارندگی در کل کشور سال آبی ۱۵۷ 
میلی متر بود که سال کم سابقه ای بود ولی ما در دو سال 
کم آب تر از آن وجود دارد و در عین حال سال های پر 

بارشی هم داشته ایم.
وی در خاتمه اضافه کرد: طبیعت اقلیم ما در ایران 
همین است فراز و فرودهایی وجود دارد و کان الگو هایی 
که در سطح دنیا مانند پدیده انسو شکل می گیرد ایران 
تحت الشعاع قرار می گیرد که بین ۳ تا ۷ سال متفاوت 
است. در حال حاضر پیش بینی ها نشان می دهد که در 

شش ماه آتی در حالت خنثی یا پر بارش قرار بگیریم.

معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد که مبادله ارز های 
ملی بین پکن و مسکو به طور مستمر و افزایش یافته 
است و دو کشور در حال ایجاد یک سامانه برای دور زدن 

سوئیفت هستند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی الکساندر 
نواک معاون نخست وزیر روسیه و وزیر انرژی سابق این 
کشور اعام کرد که مسکو و پکن در حال ایجاد یک 
سامانه مصالح پولی هستند که امکان انجام معامات 
بین آنها را بدون استفاده از سامانه غربی سوئیفت فراهم 

می کند.
گزارشات حاکی از آن است که دو کشور تاش های 
خود برای فاصله گرفتن از دلار و یورو در معامات تجاری 
را سرعت بخشیده و بیش از پیش به سمت استفاده از 

ارزهای ملی رفتند.
نواک افزود در قراردادهای گازی از قبل مبنای پولی 

به ارزهای ملی و یوان تغییر کرده است در معامات 
مرتبط با فروش نفت و فرآورده های نفتی در کنار زغال 
سنگ هم مبنای قراردادها در حال تغییر به ارزهای ملی 
است. به گفته معاون نخست وزیر روسیه این مسئله 
می تواند به جلوگیری از بروز مخاطرات مالی و تسهیل 
تبدیل شدن روبل و یوان به ارزهای حساب ذخیره ارزی 

بانک های مرکزی کشورهای جهان کمک کند.
نواک ادامه داد در همین راستا بانک مرکزی روسیه 
و بانک مرکزی چین در حال همکاری در جهت افتتاح 
حساب برای شرکت های روز در چین و بالعکس هستند 
و می خواهند یک سامانه مصالحه پولی بدون استفاده از 

سوئیفت ایجاد کنند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواستار ایجاد 
بسترهای مالی مستقل برای انجام مبادلات بین المللی 

شده بود و گفته بود که اقتصاد جهانی باید باز تر شود.

قطر طبق یک قرارداد جدید ۱۵ ساله با آلمان، سالانه ۲ 
میلیون تن گاز طبیعی مایع از میدان شمالی به این کشور 

صادر می کند.
رویترز،  از  نقل  به  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به   
به دنبال امضای دو قرارداد خریدوفروش بین قطر انرژی و 
کونوکوفیلیپس در روز سه شنبه، آلمان از ۲۰۲6 واردات گاز 
طبیعی مایع از قطر را افزایش می دهد. این قراردادها حداقل 

۱۵ ساله خواهند بود.
 از زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه سال جاری 
میادی، رقابت بر سر محموله های گاز طبیعی مایع افزایش 
یافته است. اروپا مخصوصاً برای جایگزین کردن واردات گاز 
روسیه از طریق خط لوله، به حجم بالایی از این سوخت 
احتیاج دارد. روسیه 4۰ درصد از واردات گاز این قاره را 

تشکیل می داد.
 مدیرعامل شرکت قطر انرژی گفت طبق این قرارداد 
که اولین قرارداد در نوع خود برای صادرات گاز به اروپا از 
پروژه توسعه میدان شمالی به حساب می آید، سالانه ۲ 
میلیون تن گاز طبیعی مایع به آلمان فرستاده می شود. این 
محموله ها از راس لافان در قطر به پایانه گازی برونسی بوتل 

آلمان می روند.
سعد الکعبی که هم زمان وزارت انرژی قطر را هم بر 
عهده دارد گفت این قرارداد اولین قرارداد عرضه بلندمدت 
گاز طبیعی به آلمان است که حداقل ۱۵ سال طول می کشد 

و می تواند امنیت انرژی این کشور را در بلندمدت تأمین کند.
 قطر و آلمان تاش های بسیاری در سال جاری میادی 
برای بستن قراردادهای بلندمدت گاز طبیعی مایع انجام 
داده اند، چون برلین شدیداً به دنبال جایگزین هایی برای گاز 
روسیه بوده است. روسیه بزرگ ترین عرضه کننده گاز طبیعی 
به آلمان است. بزرگ ترین اقتصاد اروپا که بیش از همه از گاز 
طبیعی برای تولید برق استفاده می کند، امیدوار است بتواند 
تا اواسط ۲۰۲4 برای تمام واردات خود از روسیه جایگزین 

دیگری بیابد.
 آلمان بزرگ ترین واردکننده گاز روسیه است و برای 
جایگزینی ۵۰ میلیارد مترمکعب گازی که از طریق خط لوله 
از مسکو دریافت می کرد، به حدود 4۰ میلیون تن گاز طبیعی 
مایع احتیاج دارد. مصرف گاز آلمان در ۲۰۲۱ حدود 88 

میلیارد مترمکعب بود.
 انتظار می رود مصرف گاز آلمان تا ۲۰۲۷ به حدود ۷۳ 
میلیارد مترمکعب در سال برسد و این قرارداد حدود ۳.۷ 

درصد از آن را تأمین خواهد کرد.
 کعبی گفت مذاکره با سایر شرکت های آلمانی برای 

عرضه بیشتر گاز ادامه دارد.
 این قرارداد چند روز پس از امضای یک قرارداد ۲۷ ساله 
با شرکت سینوپک چین بسته شده است. میدان شمالی 
بخشی از بزرگ ترین میدان گازی دنیاست که بین ایران و 

قطر مشترک است.
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رییس کل بانک مرکزی نکات مهمی را درباره صرافی ها، اوراق ارز 
و سکه و صندوق های سرمایه گذاری جدید تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار ایبنِــا، علی صالح آبادی پس از جلسه 
هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: یکی از اولویت های 
مهم بانک مرکزی، کنترل رشد نقدینگی در راستای کنترل تورم 
است. در این راستا رشد ترازنامه بانک ها در حال کنترل است. 
محدوده رشد ترازنامه هر بانک بر اساس مصوبه شورای پول و 
اعتبار مشخص شده و بانک ها در حال حرکت در این چارچوب 
هستند تا رشد نقدینگی در مسیری که بانک مرکزی تعریف کرده 

اتفاق بیفتد.
وی با اشاره به تأمین مالی غیرتورمی تولید، تأکید کرد: یکی 
از ابزار های جایگزین برای تأمین مالی تولید، اوراق گام )گواهی 
اعتبار مولد( است که حجم انتشار این اوراق از 4۵ هزار میلیارد 

تومان عبور کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: تاش می کنیم این اوراق 
در خود زنجیره تأمین جابجا شود. این اتفاق می تواند بازار این 
اوراق را در خود زنجیره تأمین تعمیق ببخشد و این اوراق کمتر در 
بازار سرمایه عرضه شود؛ بنابراین اوراق گام می تواند تأمین مالی 

غیرتورمی تولید را رقم بزند.
صالح آبادی در ادامه اظهارات خود با اشاره به تصویب سه 
نوع صندوق برای بانک ها در هیئت عامل بانک مرکزی، توضیح داد: 
یک نوع آن صندوق های سرمایه گذاری مختص اوراق دولتی است 

که بانک ها می توانند این صندوق ها را ایجاد کنند.
وی یادآور شد: البته ضوابط این صندوق ها قبا تصویب شده 
بود که الان باید سرعت بگیرد. به این صورت که اگر دولت اوراقی 
را منتشر می کند، این اوراق قابل خریداری توسط این صندوق ها 
باشد و برای خرید اوراق دولتی مراجعه کمتری به بانک صورت 

بگیرد که این اتفاق مثبتی است.
رییس کل بانک مرکزی افزود: مورد بعدی صندوق های زمین 
و ساختان و صندوق های اماک و مستغات است. بانک هایی که 

اماک و مستغات دارند می توانند با در قالب این صندوق ها، به 
صورت اجاره داری حرفه ای گواهی های صندوق ها را دربازار عرضه 
نموده و منابع را از بازار جمع کنند. همچنین اگر بانک ها اموال 
مازادی دارند می توانند برای مولدسازی آن ها از این صندوق ها 

استفاده کرده و اموال را مولد کرده و بعدا واگذار کنند.

افزایش سهمیه ارزی دارندگان کارت بازرگانی
رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: دارندگان کارت بازرگانی 
فعال و معتبر با شروطی که بانک مرکزی تعریف می کند، می توانند 
حداکثر تا سه برابر بیشتر از افراد عادی در بازار متشکل ارزی 
اسکناس ارز دریافت کنند. این در راستای کمک به فعالان 

اقتصادی است که نیاز به اسکناس ارزی دارند.
وی افزود: با توجه به اینکه صادرکنندگان میزان عرضه خود را 
در بازار متشکل ارزی افزایش داده اند، فعالان اقتصادی می توانند 

از این امکان استفاده کنند.
صالح آبادی ادامه داد: خوشبختانه وضعیت منابع ارزی ما رو 
به بهبود است وهر چه جلوتر می رویم، وضعیت ما بهتر می شود. 
در آبان ماه نسبت به مهرماه فروش حوزه نفت رشد بسیار خوب 
و قابل ماحظه ای داشت؛ لذا حجم عرضه ها در بازار نیما نسبت 
به گذشته بر اساس ارز های مختلف مورد نیاز بازار گسترش پیدا 
کرده است؛ بنابراین همچنان وضعیت مطلوبی را برای تأمین منابع 

ارزی در ماه های آینده پیش بینی می کنیم.
رییس کل بانک مرکزی افزود: اقدام دیگر بانک مرکزی این 
بوده که کیف پول صرافی ها قبا تا ۱۰۰ هزار دلار امکان شارژ 
داشت که با افزایش ۵۰ درصدی هم اکنون تا ۱۵۰ هزار دلار 
می تواند شارژ شود. این تصمیم به دلیل منابع زیادتری که در بازار 
متشکل ارزی وجود دارد، ممکن شده است. هیچ مشکلی برای 
تأمین این ارز وجود ندارد و در ضمن به تعمیق بازار و تأمین ارز 

بیشتر هم کمک می کند.

پرداخت ۱.3 میلیون فقره تسهیلات ازدواج، 
فرزندآوری و ودیعه مسکن

وی درباره تسهیات قرض الحسنه پرداختی در سال جاری عنوان 
کرد: بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار فقره تسهیات ازدواج و 
فرزندآوری و ودیعه مسکن در 8 ماهه امسال پرداخت شده است. 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان مجموع تسهیات پرداختی ازدواج 
و فرزندآوری تا آبان ماه ۱4۰۱ است که از این میزان ۹۰ هزار میلیارد 
تومان مربوط به تسهیات ازدواج و حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان 

مربوط به فرزندآوری بوده است.

عرضه اوراق گواهی سکه به اندازه نیاز بازار
وی درباره عرضه اوراق سکه بانک مرکزی در بورس کالا هم تأکید 
کرد: قیمت این اوراق قیمت متعادلی است و به هر میزانی که در 
بازار نیاز باشد افراد می توانند اوراق را خریداری کنند. در سررسید 
افراد می توانند سکه را تحویل بگیرند یا در صورت تمایل معادل 

قیمت روز سکه پول خود را دریافت نمایند.
صالح ابادی افزود: این امکان هم اکنون در بورس کالا فراهم 
است و توانسته ثباتی را در بازار ایجاد کند. بر همین اساس در 
یکی دو روز گذشته قیمت سکه کاهش پیدا کرد و بعد از این هم 

به سمت تعادل پیش خواهد رفت.
وی درباره اوراق ارزی هم توضیح داد: بانک مرکزی اوراق 
گواهی ارزی را تعریف کرد که امکان دریافت آن در شعب ارزی 
بانک ملی وجود دارد. افرادی که می خواهند ریسک خود را در 
برابر نوسانات ارزی پوشش بدهند می توانند این اوراق را که 
بانک مرکزی منتشر کرده و از طریق شعب ارزی بانک ملی قابل 
دسترسی است خریداری نمایند. متقاضیان به قیمت امروز بازار 
متشکل ارزی پول می دهند و در روز سررسید می توانند به قیمت 

بازار متشکل معادل ریالی آن را دریافت کنند.

شورای تجاری ایران و روسیه فعال شد شورای تجاری ایران و روسیه امروز آغاز به کار می   کند؛ با 
تشکیل این شورا تجار و فعالان اقتصادی  با سرعت بیشتری 

می   توانند مشکلات خود را حل کنند.
بازار روسیه برای خیلی از تجار ایرانی آشنا نیست و 
حتی ارتباط  با تجار روس برای فعالان اقتصادی ایران سخت و 
دشوار است. از طرفی فعالان اقتصادی کشورمان که سال ها 
با تحریم روبه رو بودند برای حضور در بازاری مانند روسیه که 
سال ها با کشورهای مختلف همکاری کرده است، ابهام هایی 
قواعد  اساس  بر  دارند  تمایل  روس  شرکت های  دارد. 
بین المللی حرکت کنند و برای خود چهارچوب مخصوص هم 
دارند اما خیلی از تجار و بخصوص آنهایی که در صادرات 
تجربه زیادی ندارند، نمی توانند بر اساس قواعد کشور روسیه 
حرکت کنند. از همین رو دیده شده که تجار ایرانی و روس با 
آنکه در میز مذاکرات به توافق رسیدند و طرف روس خواهان 

کالای ایرانی است اما آن کالا صادر نمی شود.
حال با ایجاد شورای تجاری ایران و روسیه به ابتکار ایران 
می   توان مشکات ریز و درشت را که سر راه فعالان اقتصادی 

است حل کرد.
فعالان اقتصادی و آنهایی که از سال های دور با روسیه 
همکاری می   کردند، می   گویند: با خروج برندهای مختلف از 
روسیه این کشور مجبور به واردات کالاهای مختلف است 
و اکنون کشورهای هند، چین و ترکیه برای حضور پررنگ تر 
در بازار روسیه دورخیز کردند و تمام تاش خود را به کار 
بسته اند تا قراردادهای بلندمدتی تنظیم کنند. لذا دور از ذهن 
و انتظار نیست که رقبا بازار روسیه را از ما بگیرند.  از همین 
رو فعالان اقتصادی باید سعی کنند بر اساس چهارچوبی که 

روسیه انتظار دارد، قراردادهای خود را پیش ببرند تا سریع تر 
به سرانجام برسد.

آنها با تأکید بر اینکه کالاهای ایرانی برای روس ها 
ارزان تمام می   شود، متذکر شدند: نرخ تورم در روسیه در 
حال افزایش است لذا اگر کالا با قیمت مناسب به روسیه 
ارسال شود می   توان رقبا را جا گذاشت و میزان صادرات به 
روسیه را افزایش داد. فعالان اقتصادی و آنهایی که در بازار 
روسیه حضور دارند تأکید کردند که روسیه اکنون بشدت 
به قطعات خودرو، لوازم خانگی، پوشاک و دارو نیاز دارد. از 
آنجا که بخش قابل توجهی از این کالاها توسط برندهایی 
تأمین می   شد که از روسیه رفته اند، بازار این کشور اکنون 
تشنه کالاهای یاد شده است. ضرورت دارد که تولیدکنندگان 

داخلی در این حوزه ها ورود کنند.
آن گونه که اعام شده همزمان با سفر علیرضا پیمان 
پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت صمت و اعزام هیأت ۵۰ 
نفره تجاری از استان اصفهان به روسیه شورای تجاری ایران 
و روسیه با هدف رفع موانع همکاری های صنعتی و تجاری 
میان طرف های ایرانی و روس امروز چهارشنبه آغاز به کار 

می   کند.
این سفر که در راستای تقویت و توسعه همکاری های 
استانی میان جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه 

انجام شده است، فعالان اقتصادی استان اصفهان عاوه 
بر برگزاری چند نشست تجاری با طرف های روس خود در 
مسکو، نگاه ویژه ای نیز به توسعه روابط تجاری با شرکت ها 
و مجموعه های استان سن پترزبورگ خواهند داشت و لذا 
شورای یادشده می   تواند به عنوان حل کننده چالش هایی 
که بین طرفین وجود دارد، نقش آفرینی کند. از دیگر اهداف 
سفر هیأت ایرانی به روسیه می توان به توسعه روابط تجاری، 

گردشگری و همکاری های صنعتی بین دو کشور اشاره کرد.
به گزارش ایران، شورای تجاری ایران و روسیه، به 
عنوان شورای مشترک بین سازمان توسعه تجارت ایران و 
اتحادیه کارآفرینان و صنعتگران روسیه با هدف رفع موانع 
همکاری های صنعتی و تجاری میان طرف های ایرانی و روس 
تشکیل شده است. بر اساس اعام سازمان توسعه تجارت، 
همکاری های مشترک اقتصادی و تجاری ایران و روسیه در 
حال پیشرفت است و ایران می   تواند سهم خوبی از بازار 
۱۰۰ میلیارد دلاری روسیه پیدا کند. بر این اساس رئیس 
سازمان توسعه تجارت گفته است ایران نه تنها در صادرات 
محصولات کشاورزی، بلکه در صادرات صنایع پیشرفته 
و پیچیده یا  های تک به روسیه نیز موفقیت های خوبی به 
دست آورده و تراز تجاری تهران با مسکو مثبت شده است.

گمرک روسیه اعام کرد: ارزش تجارت طرفین در نیمه 

اول )بازه زمانی 6 ماهه( سال ۲۰۲۲ با 44.۹ درصد افزایش 
نسبت به مدت مشابه سال میادی گذشته به ۲ میلیارد و 
8۰۰ میلیون دلار رسید. طبق این آمار، تجارت میان ایران 
و روسیه در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ )بازه زمانی 
یکساله( به میزان 8۱ درصد افزایش یافت و از ۲ میلیارد و 

۲۰۰ میلیون دلار به 4 میلیارد دلار رسید.
 پیش از این نیز امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت 
گفته بود: تجارت با روسیه حدود ۳۱ درصد رشد کرده است. 
در سال های گذشته تجارت با روسیه بیشتر معطوف به 
محصولات کشاورزی بود اما امروز ۳۰ درصد ترکیب صادرات 

ما در حوزه صنعت است. 
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به تشکیل شورای 
تجاری ایران و روسیه  می   گوید: طبق برآوردها حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار از واردات روسیه از کشورهای غیردوست تأمین 
می شده و به این ترتیب امروز ظرفیت بسیار بزرگی برای 
کالاهای ایرانی وجود دارد. در صورتی که ما بتوانیم با یک 
اقدام راهبردی شرایط را به نفع خودمان تغییر دهیم قطعاً 

می توان از بخش زیادی از ظرفیت این بازار استفاده کرد.
 او گفت: از سال های گذشته محصولاتی مثل میوه 
و سبزیجات، لوازم خانگی و محصولات پاستیکی ایران به 
روسیه صادر می شده اما با وجود این، سهم ما از این بازار 

تنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. اما  در برهه جدید، 
این فضا تغییر کرده و ما به سمت صادرات کالاهای صنعتی 
به این کشور رفته ایم. پیمان پاک اعتقاد دارد که با تأسیس 
مرکز توسعه تجارت ایران در روسیه به عنوان سفارت تجاری 
ایران می   توان 8۰ درصد کالاهای مبادله  ای بین ایران و روسیه 

را  در قالب تجارت آزاد انجام داد.
فعالان اقتصادی و بخصوص تولیدکنندگانی که به 
تازگی خواهان صادرات کالا به روسیه شدند از تشکیل 
شورای تجاری ایران و روسیه استقبال و در مصاحبه هایشان 
تأکید کردند که  دولت سیزدهم در توسعه مبادلات تجاری 

بخصوص با کشور روسیه سنگ تمام گذاشته است.
 رضا نصیری، عضو اتاق بازرگانی درباره صادرات کالا 
به روسیه و بستری که سیاستگذاران ایران و روس فراهم 
کردند، گفت: مقایسه تجارت در مقطع فعلی با دوره های 
گذشته بسیار سخت است. در گذشته اگر امکان حضور در 
بازاری فراهم می   شد، مجموعه های خصولتی یا حتی دولتی 
بیشترین سهم را داشتند ولی در این برهه زمانی از بخش 
خصوصی واقعی خواسته شده که بازارگشایی کند و در این 

راستا بسترهای لازم برای فعالیت فراهم شده است.
او با بیان اینکه حضور هیأت ۱۲۰ نفره روسیه به ایران 
بسیار اثربخش بود، افزود: در نشست هایی که با تجار روس 
داشتیم موضوعاتی که تصور می   کردیم قابل حل نیست  یا در 
موردشان کار دشواری پیش رو داریم، حل شد. لذا امیدواریم 
دولت در ماه های آینده هم مانند مقطع فعلی از تجار و 
فعالان اقتصادی حمایت و دولت روسیه نیز زیرساخت های 

حضور شرکت های ایرانی را فراهم کند.
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بیشترین حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل

درهفتماهامسال،همگامباافزایشتولیدفولاد،
بخشقابلتوجهاینتولیدصرفمصارفداخلی
شدهوبخشکمتربهسمتبازارهایصادراتیحرکت

کردهاست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما؛ 
در هفت ماه امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، 
بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی شده 
و بخش کمتر به سمت بازارهای صادراتی حرکت کرده 
است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری فولاد در این 
مدت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۱۳ تا 

۲۲ درصدی را تجربه کرده است.
بر اساس آمار، از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه، 
بیش از ۶۴ میلیون تن از انواع اقلام فولادی در کشور 
تولید شده است که از این میزان حدود هشت میلیون 
تن صادر و باقی )بیش از ۵۶ میلیون و ۳۸۱ هزار تن( 
صرف مصارف داخلی شده است. بر این اساس مصرف 
ظاهری فولاد کشور در این مدت در مقایسه با هفت 
ماهه سال ۱۴۰۰ رشد ۱۳ تا ۲۲ درصدی داشته است.

در هفت ماهه امسال، هفت میلیون و ۳۵۶ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی تولید شده که پنج میلیون 
و ۸۲۷ هزار تن در داخل مصرف شده که نسبت به 
مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته معادل 
چهار میلیون و ۸۵۳ هزار تن، ۲۰ درصد بیشتر شده 

است.
پس از آن در مجموع پنج میلیون و ۳۴۹ هزار 
تن مقاطع تخت فولادی در کشور مصرف شده است. 
مصرف این مقاطع در مقایسه با سال گذشته که چهار 
میلیون و ۷۱۶ هزار تن بوده است، ۱۳ درصد بیشتر 

شده است.
در مدت مذکور سال جاری، تولید محصولات 
فولادی ۱۲ میلیون و ۶۷۰ هزار تن ثبت شده که ۱۱ 
میلیون و ۳۷۴ هزار تن آن به مصرف داخلی اختصاص 
یافته است و بدین ترتیب نسبت به مصرف ظاهری 
آن در هفت ماه نخست سال ۱۴۰۰ که ۹ میلیون و 
۵۶۹ هزار تن بوده، ۱۹ درصد افزایش مصرف را رقم 

زده است.
از ۱۸ میلیون و ۲۶۸ هزار تن شمش فولاد )فولاد 
میانی( تولید شده در نیمه ابتدایی ۱۴۰۱ با رشد ۱۵ 
درصدی نسبت به مصرف آن در مدت مشابه سال 
گذشته )۱۱ میلیون و ۷۱۵ هزار تن( به ۱۳ میلیون و 

۴۷۲ هزار تن برای مصرف داخلی رسیده است.
همچنین مصرف آهن اسفنجی ۲۲ درصد رشد 
کرده و از ۱۶ هزار و ۶۸۰ تن به ۲۰ هزار و ۳۵۹ تن 

رسیده است.

شرایط مشارکت در بورس 
 بین الملل مناطق آزاد

اعلام شد
مشارکتدر»بورسبینالمللمناطقآزاد«برای
کلیهمتقاضیانمنتشروشرایطآنازجملهداشتن
سرمایهاولیه۳۰میلیونیوروییوداشتنمنابعیا

درآمدارزیبامنشأخارجیاعلامشد.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، 
به مشارکت در »بورس بین الملل  اطلاعیه دعوت 
مناطق آزاد« برای کلیه متقاضیان اعم از بورس ها، 
شرکت های تامین سرمایه، کارگزاری ها، شرکت های 
سرمایه گذاری، بانک ها، بیمه ها، هلدینگ های تولیدی، 
صنعتی و تجاری، سازمان های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، شرکت های سرمایه گذاری و توسعه مناطق 

آزاد منتشر شد.
متن اطلاعیه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به این شرح است: »نظر به صدور مجوز 
بورس بین الملل مناطق آزاد در جلسه یکم شهریور 
امسال شورای عالی بورس و ابلاغیه سازمان بورس 
و اوراق بهادار و نشست اخیر هیات موسسین اولیه، 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی در نظر دارد نسبت به تکمیل و افزایش 

مشارکت در هیات موسسین اقدام کند.
سرمایه اولیه این بورس ۳۰ میلیون یورو پیش 
بینی شده و متقاضی مشارکت در هیات موسسین 
می بایست منابع / درآمد ارزی با منشأ خارجی داشته 
باشد و صرفا از همان محل نسبت به تامین سهم 

آورده خود اقدام کند.
متقاضیان واجد شرایط به منظور اعلام آمادگی 
موسس،  عنوان  به  مشارکت  درخواست  و  رسمی 
نسبت به ارسال درخواست مکتوب حداکثر تا تاریخ 
۱۹ آذر ماه ۱۴۰۱ به مدیریت اجرایی تاسیس بورس 
بین الملل مناطق آزاد، دبیرخانه شورای عالی مناطق 

آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی اقدام کنند.

اخبار

مهلت ۲۰ماهه فرودگاه های 
 کشور برای اخذ

»گواهینامه فرودگاهی«
فرودگاههای شرکت فرودگاهی عملیات معاون
کشور،گفت:اخذگواهینامهبینالمللیبرایچند
فرودگاهدرحالانجاماستوسایرفرودگاههای
کشورتاتابستان۱۴۰۳مهلتدارندتااینگواهینامه

رااخذکنند.
به گزارش ایرنا از شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران »فرشید گلیج« اظهار کرد: فرودگاه های 
بین المللی تا تیرماه ۱۴۰۳ موظف به دریافت گواهینامه 
هستند، این در حالی است که از هم اکنون به دنبال 
ایجاد و ارتقای استانداردهای سازمان هواپیمایی و اخذ 
گواهینامه برای تعدادی از فرودگاه های بین المللی تا 

پایان سال هستیم.
وی گفت: فرودگاه ها مقوله استانداردها و دریافت 

گواهینامه با جدیت و به صورت جهادی پیگیری کنند.
گلیج با اشاره به وضعیت قرارداد پروژه های 
فرودگاهی تاکید کرد: مدیران فرودگاه ها در خصوص 
رفع معارضات و موانع پروژه ها اقدام جدی داشته 

باشند.

 ساختپروژههایفرودگاهی
سرعتگیرد

در این مراسم هم چنین عضو هیات مدیره و 
راهبر عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران با اشاره به ضرورت داشتن روحیه جهادی 
در انجام پروژه های عمرانی، گفت: پروژه باند ۲۹ 
چپ فرودگاه مهرآباد می تواند الگوی خوبی برای تمام 

پروژه های فرودگاهی باشد.

»علی قاسم زاده« در همایش مدیران ستادی و 
فرودگاه های کشور که در حال برگزاری است، اظهار 
کرد: بهسازی باند ۲۹ چپ فرودگاه مهرآباد پروژه ای 
بود که به صورت جهادی و شبانه روزی در مدت زمان 
به مراتب کوتاه تر از آنچه در نظر گرفته شده بود، به 

بهره برداری رسید.
وی با اشاره به اهمیت سرعت بخشیدن به 
پروژه ها از سوی مدیران فرودگاهی گفت: به هیچ 
عنوان منتظر نباشند که یک مدیر از ستاد شرکت 
فرودگاه ها به محل پروژه اعزام و مشکل آن ها را حل 
کند؛ بلکه مدیران فرودگاهی باید به صورت روزانه 

پیگیر پروژه ها باشند.
راهبر عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها با 
بیان اینکه زمین محل پروژه نباید برای مدت طولانی 
در اختیار پیمانکار باشد، گفت: فرودگاه ها با همکاری 
کمیته های امنیتی، پیش از آغاز پروژه و ورود پیمانکار، 
موانع احتمالی که موجب فرسایش پروژه می شود را 

برطرف کنند.

درخواستبازنگریدرنرخپارکینگ
فرودگاهی

در این مراسم هم چنین عضو هیات مدیره 
راهبر  و  ایران  ناوبری هوایی  و  فرودگاه ها  شرکت 
فرودگاه بین المللی مهرآباد خواستار بازنگری در نرخ 

پارکینگ های فرودگاهی شد.
»ابراهیم مرادی« گفت: در حالی که یکی از 
درآمدهای غیر هوانوردی فرودگاهی از پارکینگ های 
فرودگاهی به دست می آید، از سال ۱۳۹۴ تاکنون 
این نرخ تغییر نکرده است و ضرورت دارد این نرخ 
پایین بازنگری و به روزرسانی شود. وی اضافه کرد: از 
مدیریت و همکاران معاونت برنامه ریزی، نظارت و امور 
اقتصادی شرکت فرودگاه ها نیز در این راستا خواستار 

همفکری و کمک به حل این مشکل هستم.
مرادی همچنین برای جلوگیری از تضییع اموال عمومی 
در عرصه فرودگاهی گفت: اکنون هزینه نگهداری و 
حفظ اموال فرودگاهی بسیار زیاد است و از سوی دیگر، 
فرایند طولانی برای فروش آنها وجود دارد. این موضوع 
باعث می شود هم هزینه زیادی روی دست فرودگاه ها 
می گذارد و هم این اموال در گذر زمان تضییع می شود. 
بر این اساس پیشنهاد می شود با واگذاری قانونی 
برخی از این اموال نظیر صندلی ها به سایر دستگاه های 
دولتی که اتفاقاً مورد استقبال هم قرار گرفته است، این 

معضل را به شیوه ای صحیح حل کنیم.

خبر

وزیرنیرودردیدارباوزیرامورخارجه
تلاشمشترکدوکشور بر ترکمنستان
برایافزایشحجمقراردادمبادلهبرقدر
کنارتوسعههمکاریهادرحوزهساخت

نیروگاههاتاکیدکرد.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، »علی اکبر 
محرابیان« روز چهارشنبه در جریان سفر به 
عشق آباد در دیدار با »رشید مردوف« وزیر 
امور خارجه ترکمنستان با بیان اینکه یکی 
از راهبردهای دولت سیزدهم توسعه روابط 

با کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان 
است، گفت: دیدار روسای جمهور دو کشور 
در سال گذشته تاثیر مهمی بر توسعه روابط 

ایران و ترکمنستان گذاشته است.
 ۶۲ رشد  به  اشاره  با  همچنین  وی 
درصدی روابط اقتصادی دو کشور و روند 
مطلوب مذاکرات امروز)چهارشنبه( با رئیس 
تلاش  افزود:  جمهور و وزرای ترکمنستان 
می شود افزایش حجم قرارداد مبادله برق را 
در کنار توسعه همکاری ها در حوزه ساخت 

نیروگاه ها در دستور کار قرار دهیم.
وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز در 
این دیدار، هدف از همکاری های دوجانبه را 
پیشبرد و توسعه روابط و هماهنگی بیشتر 
دو کشور دانست و گفت: توسعه روابط 
دیپلماتیک عشق آباد و تهران برای مقامات 
برخوردار  بسزایی  اهمیت  از  ترکمنستان 

است.
برقراری  به  اشاره  با  مردوف  رشید 
تعامل مثبت ایران و ترکمنستان در حوزه آب 

و انرژی، زمینه های همکاری های دو کشور را 
گسترده توصیف کرد.

وی رشد مراودات اقتصادی دو کشور 
را چشمگیر دانست و گفت: این مراودات 

تا پنج میلیارد دلار هم قابل افزایش است.
بر  طرف همچنین  دو  دیدار  این  در 
تفاهمنامه های  تمدید  روابط،  توسعه 
همکاری و افزایش ظرفیت مبادله برق تاکید 
و درمورد همکاری  های مشترک در حوزه آب 

تبادل نظر کردند.

وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتازثبترکورد
تازهترافیکتولیدومصرفدادهدرداخل

کشورباحدود۶ترابیتبرثانیهخبرداد.
و  عمومی  روابط  مرکز  گزارش  به 
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  اطلاع رسانی 
امروز  ظهر  پور،  زارع  عیسی  اطلاعات، 
)چهارشنبه نهم آذرماه( در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران 
برگزاری  با  گذشته هم زمان  گفت: شب 
رکورد  آمریکا،  و  ایران  فوتبال  مسابقه 
جدیدی در تولید و مصرف ترافیک داخلی 
کشور ثبت شد و به بیش از ۶ ترابیت بر 
ثانیه رسید که بخش قابل توجه آن مربوط به 
پخش زنده فوتبال توسط پلتفرم تلوبیون و 
سایر پلتفرم هایی بود که سیگنال صداوسیما 

را به صورت زنده پخش می کردند.
وی افزود: این برای نخستین بار بود که 

شاهد چنین ترافیکی در شبکه کشور بودیم. 
این مرهون زحمات چند ماه اخیر همکاران 
بود که زیرساخت های ارتباطی را فراهم کرده 
و آن را به طور مکرر توسعه دادند تا مردم 

تجربه کاربری خوبی را داشته باشند.
زارع پور ادامه داد: این اتفاق نتیجه 
بازنگری جریان ترافیک شبکه داده و توزیع 
مناسب ترافیک در کشور بوده است. این 
زیرساخت های  هم  که  داد  نشان  رکورد 
ارتباطی کشور آماده است و هم آمادگی 
پذیرایی از کاربران میلیونی در پلتفرم های 

داخلی وجود دارد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: دیشب فقط 
پلتفرم تلوبیون بیش از دو و نیم ترابیت بر 
ثانیه ترافیک داشت که عدد بسیار بزرگی 
است و تاکنون هیچ پلتفرم داخلی و خارجی 
در کشور چنین ترافیکی را ثبت نکرده است.

زارع پور در خاتمه گفت: این مسئله 
ارتباطات  بزرگ  خانواده  به  تبریک  جای 
هم  که  دارد  کشور  اطلاعات  فناوری  و 
توانسته اند زیرساخت های ارتباطی کشور را 

فراهم کنند که پذیرای چنین ترافیکی باشند 
و هم پلتفرم های کشور به چنین رشدی 
رسیده اند که می توانند ترافیک هایی با این 

حجم را مدیریت کنند.

معاونوزیرراهوشهرسازیودبیرستاد
سوم یک گفت: شهری بازآفرینی ملی
بافت ناپایدار مناطق در ایران جمعیت

فرسودهوحاشیهشهرهازندگیمیکنند.
محمد آیینی روز چهارشنبه در حاشیه 
بازدید از بناهای تاریخی شهر ساری در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا با بیان این که، با سد 
بزرگی از بافت فرسوده و حاشیه نشین در 
کشور مواجه هستیم، افزود: در زمان حاضر 
٢ میلیون و ٧٠٠ هزار واحد بنای ناپایدار در 

بافت های فرسوده کشور وجود دارد.
با  متاسفانه  کرد:  نشان  خاطر  وی 
نگاهی به عملکرد دولت های قبل شاهد 
غفلتی بزرگ در نوسازی بافت های فرسوده و 
ترمیمی مناطق حاشیه نشین شهرها هستیم.
دبیر  و  راه و شهرسازی  وزیر  معاون 
ستاد ملی بازآفرینی شهری اضافه کرد: 
سد حاشیه نشینی و بافت های فرسوده 
در مازندران و بی توجهی به این مسئله را 

چشمگیر توصیف کرد و ادامه داد: وجود 
بافت تاریخی در این مناطق نیز از دیگر 
چالش هایی است که برای دولت سیزدهم 

به یادگار مانده است.
آیینی بر عزم دولت سیزدهم در جهت 
بافت  و  نشینی  حاشیه  چالش  از  عبور 
فرسوده تاکید کرد و اظهار داشت: در حال 
حاضر یک سوم جمعیت کشور در مناطق 
ناپایدار سکونت دارند این در حالی است 
که طی این سال ها فقط ١٠ درصد بناهای 
ناپایدار نوسازی شد که شامل ٢١٩ هزار 
واحد می شود و به جای آن ٧٠٠ هزار واحد 

جدید ساخته شد.
وی سیاست دولت سیزدهم برای حل 
ابر چالش بافت فرسوده و حاشیه نشینی 
ناپایدار  مناطق  نوسازی  سازی  مردمی  را 
عنوان کرد و افزود: مردمی سازی از طریق 
بسته های حمایتی و مشوق های ساخت 
و ساز به همراه نزدیک کردن مالکان به 

سازندگان یک اولویتی است که دولت در 
این بخش گام های بزرگی برداشته است.

این مقام مسئول انواع مشوق های 
تسهیلاتی، افزایش بنا، استفاده از ماده 
١٨ اشتغال و دیگر بسته های حمایتی را 
تشویق  جهت  دولت  اساسی  گام های  از 
سازندگان دانست که پیش بینی می شود 

تحول بزرگی را ایجاد کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
استفاده از تجربه گذشته، مردمی سازی را 
تنها راهکار برای عبور از این چالش دانست.
به گزارش ایرنا، در حال حاضر بیش از 
۹ هزار و ۲۷۹ هکتار بافت ناکارآمد شهری 
فرسوده، سکونتگاه های غیررسمی )مناطق 
حاشیه ای شهرها( و بافت تاریخی در استان 

مازندرانشناسایی شده است.
از این میزان چهار هزار و ۹۹۰ هکتار 
که  ناکارآمد شهری فرسوده است  بافت 
در  ترتیب  به  بافت  این  حجم  بیشترین 

شهرهای ساری با ۶۳۹ هکتار، آمل با ۴۰۱ 
هکتار، بابل با ۳۲۰ هکتار و قائمشهر با ۳۱۷ 
هکتار و کمترین آن نیز در شهر کلارآباد با 

۱۸ هکتار وجود دارد.
مناطق  غیررسمی  های  سکونتگاه 
حاشیه ای شهرهای استان نیز دارای سه هزار 
و ۲۸۹ هکتار است که پیش بینی می شود 
۲۰۰ هزار نفر در این مناطق سکونت داشته 
باشند. شهر بابل با یکهزار و ۵۷ هکتار، 
قائمشهر با یکهزار و ۵۱ هکتار بیشترین 
وسعت سکونتگاه های غیررسمی مازندران 
را دارند. بیشترین بافت تاریخی استان در 
دو شهر ساری و بابل وجود دارد. برای تکمیل 
این پروژه ها که شامل بهسازی، احداث بنا 
ناکارآمد شهری)فرسوده(،  بافت  مرمت  و 
سکونتگاه های غیررسمی )مناطق حاشیه ای 
شهرها( و تاریخی ۲۵ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است که سال گذشته از این مبلغ ۲۰ 

میلیارد تومان آن اختصاص یافت.

مهدیاسلامپناهرئیسسازمانملیاستاندارد
ایران،عصرچهارشنبهدرنشستیباکارآفرینانو
صنعتگرانکشور،سازمانملیاستانداردایرانرا

همراهتولیدکنندگانوکارآفریناندانست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل 
از استاندارد،  دکتر اسلام پناه  در این نشست که 
در سازمان ملی استاندارد ایران برگزار شد، تولید 
را تنها راه نجات اقتصاد کشور دانست و گفت: 

تمام ارکان این سازمان در خدمت تولید است.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران، سرداران 
عرصه تولید را رهبران اقتصادی کشور معرفی 
برای  استاندارد  در  تراشی  مانع  کرد:  اعلام  و 

کارآفرینان و تولیدکنندگان ممنوع است.
وی با تاکید بر تسهیل فرآیندهای استاندارد 
گفت: نباید تولیدکننده در مسیر بروکراسی اداری 

معطل بماند .
دکتر اسلام پناه با بیان اینکه نشان ملی 
استاندارد با اطمینان بخشی به مصرف کننده به 

یک سرمایه ملی تبدیل شده است، گفت: با تولید 
باکیفیت از نشان استاندارد به عنوان سرمایه ملی 

و اجتماعی باید مراقبت کرد.
دبیر شورای عالی استاندارد، سازمان ملی 
استاندارد ایران را به نیابت از دولت وکیل مردم 
دانست و خاطرنشان کرد: اگر رضایت مردم در 
بخش کیفیت حاصل شود، توسعه بازار به بهترین 

نحو شکل می گیرد.
اقتصادی  بنگاه  مسئولیت  را  کیفیت  وی 
دانست و گفت: سازمان ملی استاندارد ایران 
هوادار ملت است، از طرفی به عنوان حامی تولید،  
اگر جایی نیاز باشد قوانین را تسهیل و خط سبز 

اقتصادی ایجاد می کنیم.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران، با اشاره 
به سختی کار در بخش خصوصی، افزود: محیط 
پرآشوب عدم اطمینان و نگرانی برای صاحبان 
صنایع ایجاد می کند و سعی داریم  سیستم 

یکپارچه نظارتی را شکل دهیم.

دکتر اسلام پناه، ویژگی رهبری استراتژیک برای 
عبور از محیط بحرانی را ناظر بر برنامه های سناریو 
محور دانست که نادر، هدایت گر، نتیجه گرا، آینده 

نگر، برون گرا، درون نگر و سیستماتیک باشد.
وی بکارگیری تفکر سیستمی، ایجاد چالش 
های ذهنی، سناریو سازی، شناسایی مسیرهای 
غیرمرتبط، ارتباط با نهادهای مرتبط،  دغدغه های 
مالی و درک واقعیات را از ویژگیهای سناریو خوب 
برشمرد. دکتر اسلام پناه، با اشاره به حمایت و 
پشتیبانی این سازمان از تولید یادآور شد: در 
دوره تحولی تمامی خدمات این سازمان در جهت 
حمایت از تولید کشور به روز رسانی و تسهیل 
شده است تا مردم شریف ایران با افتخار از تولید 

داخلی استفاده کنند.
در این نشست، کارآفرینان و تولیدکنندگان 
بزرگ کشور به بیان دیدگاه، نظرات و پیشنهادات 
خود در تعامل بیش از پیش بخش خصوصی با 

دولت پرداختند.

عضوکمیسیونعمرانمجلسگفت:شرایط
فعلیکشوراجازهتفکیکوزارتراهوشهرسازی
رانمیدهدبههمیندلیلبهتراستتفکیک

زماندیگریانجامشود.
اندازی  راه  مهر؛  خبرنگار  گزارش  به 
وزارتخانه راه و شهرسازی در حال حاضر مشکلی 
را حل نخواهد کرد فقط می تواند بروکراسی 
اداری برای دریافت مجوز را بیشتر کند با توجه 
مجلس  نمایندگان  حاضر  حال  در  اینکه  به 
درخصوص اینکه وزارتخانه راه و شهرسازی از 

مسکن جدا شود بحث هایی داشته اند.
مخالفان معتقد هستند که این تفکیک 
می تواند بحران مسکن و راه را دوچندان کند در 
این خصوص مجتبی یوسفی؛ عضو کمیسیون 
عمران یکی از مخالفان به خبرنگار مهر دلایل 

مخالفتش را بیان کرد.
مجتبی یوسفی؛ عضو کمیسیون عمران 
درخصوص تفکیک وزارتخانه راه و شهرسازی به 

خبرنگار مهر گفت: در ابتدای دولت سیزدهم 
در  اما  شد  داده  وزارتخانه  تفکیک  پیشنهاد 
آن زمان نه دولت راضی بود و نه اینکه رأی 
نمایندگان به حد نصاب رسید بنابراین این 
تفکیک صورت نگرفت و امروز برای این تفکیک 

دیگر وقت نیست.
وی در ادامه چرایی اینکه در حال حاضر 
وقت تفکیک نیست گفت: در شرایط فعلی که 
در بحران هستیم نمی توان این کار را انجام داد 
به طور مثال در میدان جنگ نمی توان گفت 
لشکر بیایید می خواهیم آرایش جنگی را تغییر 
دهیم در حال حاضر هم همین وضعیت است 
در شرایط بحران هستیم بحران مسکن و راه 
خودش دست کم از جنگ ندارد بنابراین در حال 

حاضر این اصلاً به صلاح نیست.
مجتبی یوسفی در ادامه بیان کرد: تفکیک 
وزارتخانه یک سال تا یک سال و نیم زمان می برد 
و این هم دلیل دیگری است که وثت تفکیک 

نیست را نشان می دهد اگر اول کار دولت بود 
زمان برای تفکیک داشتیم و هماهنگی هم انجام 

می شد اما امروزه هماهنگی نمی شود کرد.
این عضو کمیسیون در پایان بیان کرد: در حال 
حاضر دولت وزیر را معرفی کند تا بحران مسکن 
و راه بیشتر از این به چشم نخورده است این 

بحران ها با مدیریت بهبود پیدا خواهد کرد.

تفکیکراهومسکنشایدوقتدیگرتولیدکنندهوکارآفرینخطسبزاقتصادکشوراست
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رضا درخشان فر از تاثیر مثبت »صندوق در 
صندوق ها« بر بازارسرمایه می گوید و معتقد 
است با صدور مجوز فعالیت »فراصندوق ها« 
توسط سازمان بورس، شاهد افزایش رقابت 
صندوق های  مدیران  عملکرد  کیفیت  و 

سرمایه گذاری بورس خواهیم بود.
مشاور  مدیرعامل  درخشان فر،  رضا 
سرمایه گذاری ترنج، در گفت وگو با پایگاه خبری 
بازار سرمایه ایران )سنا( در تشریح سازوکار 
 صندوق  در صندوق ها، گفت: صندوق در صندوق
فراصندوق ها  یا   Fund Of Funds )FOF(
همان طور که از نام آن مشخص است نوعی 
صندوق است که در سایر صندوق های بازار 
سرمایه گذاری می کند، به عبارتی پرتفوی صندوق 
در صندوق به جای سهام و اوراق از واحدهای 
سرمایه گذاری سایر صندوق ها تشکیل می شود.

وی ادامه داد: یکی از مهمترین ویژگی های 
 )Fund Of Funds )FOF صندوق در صندوق ها
این است که تنوع چینش دارایی و قدرت مانور 
ابزار  این  در  سرمایه گذاری صندوق  مدیران 
بسیار بالا است، بدین معنی که پرتفوی این 
صندوق ها بسته به شرایط بازار از صندوق های 
و  جسورانه  درآمدثابت،  مختلط،  سهامی، 
کالایی تشکیل می شود که این مهمترین تفاوت 
فراصندوق با صندوق های سرمایه گذاری است.

درخشان فر با اشاره به اینکه متنوع سازی 
دارایی ها یکی از اصول سرمایه گذاری است، 
افزود: صندوق های سهامی، مختلط و کالایی 
تنوع محدودی  از  از منظر تخصیص دارایی 
برخوردارند، مثا صندوق های سهامی در هر 
پرتفوی  از  درصد   ۷۰ حداقل  باید  شرایطی 
کنند،  سرمایه گذاری  سهام  روی  بر  را  خود 
به  نیز  و...  صندوق های کالایی، درآمدثابت 
همین منوال دارای نصاب نسبتا سختگیرانه ای 
بر روی تخصیص دارایی هستند. اما صندوق 
در صندوق ها این امکان را دارند که بسته به 

شراط بازار پرتفوی خود را از میان صندوق های 
متنوع بازار چینش کنند، این امکان، ایجاد 
تنوع در سبد فراصندوق را تا حد زیادی بالا 
می برد و ریسک را برای سرمایه گذاری تا حد 

زیادی کاهش می دهد.
وی با اشاره به تاثیر مثبت صندوق در صندوق بر 
عملکرد صندوق های سرمایه گذاری بازار سرمایه، 
گفت: یکی دیگر از ویژگی های فراصندوق ها 
صندوق های  سایر  عملکرد  بهبود  بر  تاثیر 
با  فراصندوق ها  چراکه  است  سرمایه گذاری 
منابعی که در اختیار دارند به دنبال ارزیابی 
حرفه ای و دستچین کردن بهترین صندوق های 
بازار هستند؛ این امکان محرکی است برای 
رقابت صندوق ها به منظور جلب سرمایه گذاری 
مدیران فراصندوق؛ چرا که مدیران صندوق ها 
آگاهند که فراصندوق ها بطور دائم در حال رصد 

و بررسی عملکرد ایشان است.
این کارشناس بازار سرمایه همچنین با 
اشاره به مزیت  دیگر فراصندوق ها در استفاده 
از برخی فرصت های کوتاه مدت سرمایه گذاری 
شرایطی  به  معامله،  قابل  صندوق های  در 
اشاره نمود که برخی صندوق های قابل معامله 
بعضاً در قیمت های پایین تر و یا بالاتر از ارزش 
خالص دارایی خود معامله می شوند. چنین 
موقعیت هایی توسط مدیران فراصندوق رصد 
می شود و می توان بر اساس آن از موقعیت های 
کوتاه مدت جذابی برای پرتفوی فراصندوق 

استفاده کرد.
درخشان فر در پایان تاکید کرد: وضعیت 
تنوع  وجود  و  بازارسرمایه  کمی  و  کیفی 
بی سابقه در انواع صندوق های سرمایه گذاری 
موجود بازار، موقعیت مناسبی را برای ظهور و 
فعالیت موفق فراصندوق ها ایجاد می نماید که 
قطعاً برای قشر بزرگی از سرمایه گذاران عاقه 
ابزارهای سرمایه گذاری غیرمستقیم  به  مند 

جذاب خواهد بود.

تامین مالی زنجیره ای رویکردی جدید در تامین 
مالی کشور است که بر پایه معاملات بین بنگاه ها 

تعریف می شود.
مالی  تامین  ایبنِــا،  خبرنگار  گزارش  به 
رویکردی   )Supply Chain Fianance( زنجیره ای 
جدید در راستای ارتقای نظام تامین مالی کشور 
است که بر پایه معامات بین بنگاه های اقتصادی 
برای تامین مواد اولیه و واسطه تعریف می شود. 
در این راستا در سال های اخیر اوراق گام توسط 
بانک مرکزی معرفی شده و دستورالعمل ها و شیوه 
اجرایی آن به بانک ها اباغ شده است. بررسی 
فرصت ها و چالش های تامین مالی زنجیره ای در 
محیط اقتصاد ایران و نحوه اجرایی شدن اوراق گام 
می تواند به افزایش کارایی و بهبود عملکرد این 

ابزار تامین مالی کمک کند.
راستا  این  در  بانکی  و  پولی  پژوهشکده 
نشستی را با موضوع فرصت ها و چالش های تامین 
مالی زنجیره ای برگزار کرده است که در ادامه به 

بیان مباحث مطرح شده در آن می پردازیم.

نقش تامین مالی زنجیره ای تولید 
در کاهش نقدینگی

وجود  و  ایران  اقتصاد  فعلی  وضعیت 
نااطمینانی و ریسک بالای سرمایه گذاری در آن 
باعث شده تا ایجاد ظرفیت جدید سرمایه گذاری 
تولید در آن مختل شود. یکی از نقاط ضعف اصلی 
بهره برداری از سرمایه گذاری در بخش تولید، تامین 
مالی آن است که باید توجه ویژه ای به آن شود. 
در طول سال های اخیر نظام تامین مالی کشور 
عمدتا بانک محور بوده است که با توجه به اینکه 
در نظام بانکی نرخ سود بانکی کمتر از تورم و 
نرخ بهره واقعی اقتصاد در ایران منفی است، این 
مسئله موجب تشکیل صف تقاضا برای تسهیات 
بانکی از طرف فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و 
حتی مردم شده است. بانک ها به دلیل ناترازی 
در اعطای تسهیات با محدودیت روبه رو هستند 
و از طرفی نظام اعتبارسنجی بانک ها نیز همچنان 
به صورت سنتی است. تمام این مسائل موجب 

و  مالی  تامین  در  بانک ها  ناکارآمدی  و  اختال 
تخصیص منابع است. با این اوصاف کشور نیازمند 
بازنگری و تغییر رویکرد در حوزه تامین مالی بوده 
است و بر این اساس بانک مرکزی با تغییر پارادایم 
نسبت به مشئله تامین مالی بانک ها اقدام به 
بهره گیری از ابزار های روز دنیا متناسب با نیاز های 

اقتصادی و کشور کرده است.
با توجه به عدم توان نظام بانکی در تامین 
رشد  از  ناشی  خطارت  و  ریسک  و  نقدینگی 
نقدینگی در اقتصاد کشور، استفاده از ابزار های 
جدید تامین مالی که به نقدینگی وابسته نیست، 

می تواند بسیاری از چالش ها را برطرف کند.

 لزوم بازنگری 
در رویکرد تامین مالی

حمید آذرمند، مدیر تامین مالی زنجیره تولید 
بانک مرکزی در این باره با اشاره به آسیب های 
جدی رشد نقدینگی در کشور، اظهار کرد: بازنگری 
در زمینه تامین مالی و تخصیص منابع با توجه به 
خطرات ناشی از رشد نقدینگی در کشور ضروری 
است. به عاوه اینکه عدم تخصیص بهینه در 
تامین مالی در برخی موارد موجب تامین مالی 
موازی و مکرر یک زنجیره تولید شده است در 
حالیکه برخی زنجیره های تولید با مشکل تامین 
مالی مواجه شده و نتوانستند آن را برطرف کنند.

وی در ادامه صحبت های خود به ناترازی 
برای  تقاضا  صف  و  بانک ها  مصارف  و  منابع 
تسهیات بانکی در نتیجه نرخ های پایین از پیش 
تعیین شده اشاره کرد و گفت: از نگاه خرد از نظر 
شمول مالی شاخص ها وضعیت مطلوبی ندارد و 
دسترسی بخ تامین مالی کم هزینه پایین است. 
در این صورت با توجه به نیاز کشور به تامین مالی 
در بخش مولد اقتصادی نباید همه بار تامین مالی 

تکلیف بانک ها باشد.
مدیر تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی با 
تاکید بر اینکه صف تقاضای تسهیات برای سرمایه 
در گردش و نیاز به وثیقه برای دریافت تسهیات 
متوسط  و  کوچک  شرکت های  که  شده  باعث 

)SME( در تامین مالی به مشکل بخورند، گفت: 
سهم زیادی از تامین مالی بانک ها به سرمایه در 
گردش اختصاص یافته در حالیکه سهم منابع در 
سرمایه گذاری مولد و سرمایه ثابت که در اولویت 
هستند کمتر است. از طرفی در ۱۵ سال گذشته 
نیاز سیاستگذاری کشور به طور همزمان رشد 
اقتصادی و کنترل تورم را می خواهد که با نظام 
فعلی امکان این مهم وجود ندارد؛ بنابراین باید 

تغییر رویکردی به وجود بیاید.
وجه  مهم ترین  افزود:  ادامه  در  آذرمند 
این تغییر رویکرد حرکت به سمت تامین مالی 
زنجیره ای بود. در روش تامین مالی زنجیره تولید 
ابتدا اتفاقی در بخش واقعی اقتصاد می افتد و به 
تبع آن تامین مالی صورت می گیرد. از طرفی در 
این مدل تامین مالی حلقه ها به صورت زنجیره ای 
و شفاف تامین می شوند که در این صورت از تامین 

مالی مکرر و موازی جلوگیری می شود.
وی در پایان صحبت های خود به ابزار های 
مختلفی مثل اوراق گام، اعتبار اسنادی داخلی، 
و  کرد  اشاره  الکترونیک  برات  و  اعتباری  کارت 
گفت: با استفاده از این ابزار ها در فرآیند تامین 
مالی به طور ذاتی مدیریت ریسک نیز انجام 
می شود و بنگاه ها می توانند از این طریق منابع 
مالی کم هزینه تر و با درسترسی بیش تر را در 

اختیار بگیرند.

استفاده از ابزار های جدید برای 
رشد سرمایه گذاری مولد

ابراهیم صیامی، مدیر کل دفتر آینده پژوهی، 
وزارت  اقتصادی  اطاعات  و مدیریت  مدل سازی 
اقتصاد با اشاره به تصویب برنامه بودجه سال 
۱۴۰۲ و برنامه هفتم توسعه که در ماه های آینده 
انجام خواهد شد، گفت: با توجه به این اسناد 
درصدی   ۸ رشد  دنبال  به  کشور  در  بالا دستی 
هستیم و برای رسیدن به چنین هدفی نیاز مبرمی 
به تامین مالی توسعه ای داریم و این در حالی است 
که در سال گذشته تنها ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از 
مجموع ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیات بانک ها به 

مصارف توسعه ای اختصاص پیدا کرده است.
صیامی با تاکید بر اهمیت فرهنگ سازی و 
آموزش در رابطه با تامین مالی زنجیره تولید و 
ابزار های آن، اظهار کرد: با توجه به اینکه تامنی 
مالی زنجیره تولید و ابزار های مربوط به آن پدیده 
اقتصاد کشور محسوب می شود،  نوظهوری در 
آشنایی بخش های مختلف و فرهنگ سازی در این 
رابطه اهمیت ویژه ای دارد. وی در ادامه افزود: 
باید اقداماتی نسبت به آشنایی بخش حسابرسی 
و  شرکت ها  همچنین  و  دولتی  مالی  نظام  و 
ارگان های دولتی شکل بگیرد. عاوه بر بدنه دولت 
باید بنگاه ها نیز نسبت به نحوه کارکرد این ابزار و 
روش استفاده از آن آشنایی لازم را داشته باشند 

و باید در این باره فرهنگ سازی کنیم.
صیامی با تاکید بر اینکه تامین مالی باید به 
انتهای زنجیره تولید برسد، اظهار کرد: در سال 
۲۰۱۵ حدود ۴۰۰ میلیارد دلار تامین مالی از طریق 
زنجیره تولید انجام شده است، در حالیکه امسال 
به ۱.۴ تریلیون دلار رسیده است.  این مقدار 
این آمار نشان دهنده میزان اهمیت و استقبال 

کشور ها به این مدل تامین مالی است.
صیامی با اشاره به اقدام وزارت اقتصاد برای 
تشویق به استفاده از اوراق گام و گردش این اوراق 
در زنجیره تولید، گفت: طبق بند الف تبصره ۱۸، 
تسهیاتی به منظور اشتغال زایی به بنگاه ها اعطا 
می شود که برای تشویق به استفاده از اوراق گام 
برای بنگاه هایی که در گردش زنجیره تولید از 
اوراق گام استفاده کنند این تسهیات با دو درصد 

تخفیف در نرخ اعطا می شود.
وی در پایان صحبت های خود گفت: در یک 
جمع بندی، برای رسیدن به رشد اقتصادی مورد 
نظرمان باید حداقل سالانه ۱۸ درصد رشد در 
سرمایه گذاری به قیمت ثابت داشته باشیم که 
برای محقق شدن این رشد ظرفیت بانک ها به 
تنهایی کافی نیست و تامین مالی زنجیره تولید و 
ابزاری مثل اوراق گام می تواند از مواردی باشد که 
می توانیم از آن برای رشد سرمایه گذاری و تامین 

مالی استفاده کنیم.

بارها درباره تغییرات متغیرهای پولی و نحوه 
مواجهه و مقایسه این نوع از متغیرها را بیان 
و بر لزوم پرهیز از مقایسه های دوره ای سطح 
متغیرهای اسمی نظیر نقدینگی و پایه پولی تأکید 

توسط بانک مرکزی تاکید شده است.
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی، در پاسخ به 
گزارش روزنامه شرق با عنوان »بزنگاه تورم« 
اعام کرد: بانک مرکزی به کرات توضیحات لازم 
نحوه  و  پولی  متغیرهای  تغییرات  خصوص  در 
مواجهه و مقایسه این نوع از متغیرها را با توجه به 
ماهیت انباره ای آنها بیان نموده و بر لزوم پرهیز از 
مقایسه های دوره ای سطح متغیرهای اسمی نظیر 

نقدینگی و پایه پولی تأکید کرده است.
انباره و  به سطح متغیرهای  توجه صرف 
بی توجهی نسبت به روند رشد چنین متغیرهایی 
زمانی  اقتضائات  و  بررسی  مورد  در طول دوره 
بوده و توصیه  آنها، »ناصحیح و گمراه کننده« 
می شود مقایسه تحولات پولی به طور خاص برای 
مقاصد سیاستی و تحلیلی متکی بر مقایسه رشد 

متغیرهای مذکور متمرکز باشد.
دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود و بدون 
توجه به تجربه تلخ اجرای سیاست های دستوری 
به  ملزم  و  متعهد  را  خود  گذشته،  سال های 
رعایت انضباط مالی و مدیریت هزینه ها و کسب 
درآمدهای پایدار کرده است. کنترل تورم را با توجه 
به آثار وخیمی که در دهه گذشته داشته است، 
به عنوان یکی از اولویت های جدی خود مطرح و 
مورد پیگیری قرار دا. در این زمینه مجموعه ای از 
سیاست ها و اقدامات در حوزه های مختلف برای 
شناسایی و کنترل عوامل مؤثر بر تورم تدوین و 
مورد پیگیری و اقدام قرار گرفت که کنترل رشد 
۱۲ماهه نقدینگی و کاهش تورم، نمونه هایی از این 

اقدامات است.
سایر اقدامات لازم نیز در حوزه هایی مانند 
بودجه دولت و کاهش کسری  توازن  برقراری 
بودجه با مدیریت هم زمان هزینه ها و درآمدها، 
مدیریت بازار ارز، اصاح نظام بانکی و کاهش 
ناترازی بانک ها، مدیریت انتظارات تورمی و تقویت 
بخش تولید و عرضه کالاها و خدمات در کشور 

مورد توجه و اهتمام دولت قرار داشته است.

هماهنگی کامل سیاست گذاری 
مالی و سیاست گذاری پولی

مالی  سیاست گذاری  کامل  هماهنگی  با 
و سیاست گذاری پولی و اتخاذ تصمیمات مهم 
در بانک مرکزی در راستای اصاح نظام بانکی و 
روابط آن، موجبات کاهش تورم از معادل ۵۹.۳ 
درصد در شهریور ۱۴۰۰ با ۱۹ واحد درصد کاهش 
به ۳۹.۶ درصد در ۱۲ماهه منتهی به مهرماه سال 
جاری و همچنین کنترل رشد ۱۲ماهه نقدینگی 

شده است.
تورم های نقطه به نقطه و ۱۲ماهه شاخص کل 
بهای کالاها و خدمات مصرفی در مهرماه ۱۴۰۱ نیز 
به ترتیب ارقام ۴۴.۷ و ۳۹.۶ درصد را ثبت کرد که 
نسبت به شهریورماه سال جاری به ترتیب معادل 

۰.۲ و ۰.۱ واحد درصد کاهش نشان می دهد.

بررسی تورم ماهانه شاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اختصاصی 
»کالا« و »خدمت« در مهرماه نشان می دهد تورم 
ماهانه گروه اختصاصی »کالا« با ۰.۳ واحد درصد 
کاهش نسبت به ماه گذشته به ۱.۶ درصد رسید. 
در مقابل تورم ماهانه گروه اختصاصی »خدمت« 
در این مقطع با ۱.۴ واحد درصد افزایش نسبت به 

ماه گذشته به رقم ۵.۲ درصد رسید.
بررسی تحولات تورم ماهانه گروه کالا به 
مؤید  »غیرخوراکی ها«  و  »خوراکی ها«  تفکیک 
اقام خوراکی در مهرماه  تورم ماهانه  کاهش 
۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل از آن است. به طوری که 
شاخص بهای خوراکی ها و آشامیدنی ها )با ضریب 
اهمیت ۲۵.۵ درصد( با ۰.۹ واحد درصد کاهش 
نسبت به شهریور و ثبت تورم ماهانه ۱.۲ درصدی، 
سهمی معادل ۰.۴ واحد درصد را از تورم ماهانه 
شاخص کل )۲.۹ درصد( در مهرماه سال جاری به 

خود اختصاص داده است.
دولت سیزدهم با همکاری یکدیگر و با اجرای 
طرح های مهم برای مدیریت هم زمان هزینه ها 
و درآمدها و برقراری توازن بودجه دولت، ثبات 
بخشی به بازار ارز، اصاح نظام بانکی و کاهش 
و  تورمی  انتظارات  مدیریت  بانک ها،  ناترازی 
تقویت بخش تولید و عرضه کالاها و خدمات 
در کشور به همراه عملیاتی کردن سیاست ها و 
اقدامات مختلف برای شناسایی و کنترل عوامل 
مؤثر بر تورم ایجادشده در سال های گذشته، رشد 
نقدینگی و پایه پولی و نرخ تورم طی یک سال 
اخیر )از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون( با کاهش معنادار 
مواجه شد و اقدامات برای کاهش این شاخص تا 
رسیدن به سطح مطلوب و هدف گذاری شده خود 

طی روندی مستمر و پایدار ادامه خواهد یافت.

روند مداوم کاهش رشد ۱۲ماهه 
نقدینگی و پایه پولی

بررسی رشد نقدینگی در مهرماه ۱۴۰۱ حاکی 
از تداوم روند کاهشی این متغیر همچون ماه های 
گذشته بوده است. حجم نقدینگی در پایان مهرماه 
۱۴۰۱ به رقم ۵۶۷۶۹.۷ هزار میلیارد ریال رسید 
که نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ معادل ۱۷.۵ درصد 
رشد نشان می دهد. همچنین، نرخ رشد ۱۲ماهه 
نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی 
یک روند نزولی به ۳۴.۳ درصد در پایان مهرماه 
۱۴۰۱ کاهش یافته است. رشد نقدینگی در حالی 
در مهرماه به سطح ۳۴.۳ درصد رسید که این رقم 
نسبت به ماه شهریور ۳.۲ واحد درصد کاهش 

یافته است.
بخشی از رشد نقدینگی در مهرماه سال ۱۴۰۰ 
)معادل ۲.۳ واحد درصد از رشد هفت ماهه و ۲.۷ 
واحد درصد از رشد ۱۲ماهه( مربوط به اضافه شدن 
اطاعات خاصه دفتر کل دارایی ها و بدهی های 
بانک مهراقتصاد به اطاعات خاصه دفتر کل 
دارایی ها و بدهی های بانک سپه )به واسطه ادغام( 
بوده که حتی با درنظرگرفتن این امر نیز رشد 
۱۲ماهه نقدینگی در پایان مهرماه ۱۴۰۱ نسبت به 
پایان شهریورماه ۱۴۰۱ )با پایه همگن( معادل ۰.۷ 

واحد درصد کاهش نشان می دهد.
همچنین، پایه پولی در ۱۲ماهه منتهی به 
پایان مهرماه ۱۴۰۱ معادل ۳۴.۵ درصد رشد یافت 
که نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل )۳۶.۴ 
درصد(، ۱.۹ واحد درصد کاهش نشان می دهد. 
لازم به توجه است که روند رشد ۱۲ماهه پایه پولی 
با آغاز به کار دولت سیزدهم و متأثر از رویکرد 
انضباط گرایانه دولت و سیاست های پولی و نظارتی 
فعال بانک مرکزی به طور قابل ماحظه ای کاهشی 
بوده و از ۴۲.۶ درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۰ با 
کاهش هشت درصدی به ۳۴.۵ درصد در پایان 

مهرماه سال ۱۴۰۱ تنزل یافته است.
 ۱۳۹۲ مرداد  در  نقدینگی  حجم  است  گفتنی 
هم زمان با شروع به کار دولت یازدهم معادل ۶۴۰ 
هزار میلیارد تومان بود که در پایان شهریور ۱۴۰۰ 
)پایان دولت دوازدهم( این رقم به ۴ هزار و ۶۸ 
هزار میلیارد تومان رسید. حجم پایه پولی نیز از 
۹۶.۳ هزار میلیارد تومان در مرداد ۱۳۹۲ به ۵۱۹ 
هزار میلیارد تومان در پایان شهریور ۱۴۰۰ رسید. بر 
اساس این گزارش و اقدامات انجام شده در طول 
یک سال گذشته، بررسی آمارهای مقدماتی پولی و 
اعتباری در پایان مهرماه ۱۴۰۱ حاکی از تداوم روند 
کاهنده رشد ۱۲ماهه نقدینگی در سال جاری است.
عاوه بر این، در سال جاری )۱۴۰۱( به واسطه 
اهتمام و تمرکز بانک مرکزی بر اجرای سیاست 
کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و اعمال 
جرائم )تعدیل نسبت سپرده قانونی( بانک های 
خاطی ماحظه می شود که رشد خلق پول بانک ها 
و به تبع آن نقدینگی به میزان قابل توجهی کنترل 

شده است.
افزایش رشد ماهانه پایه پولی در ماه های 
اخیر عمدتاً متأثر از تأمین اعتبارات ارزی مورد نیاز 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی توسط بانک مرکزی به منظور جبران 
و هموارسازی آثار حذف تخصیص ارز ترجیحی به 
ترتیب برای واردات نهاده های کشاورزی، کالاهای 
اساسی و دارو )به واسطه اجرای طرح مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه ها( است که انتظار می رود 
با توجه به الزامات قانونی تسویه ریالی تعهدات 
مذکور، رشد پایه پولی به مسیر پیش بینی شده 

بازگشت کند.
بنابراین همان طور که تحولات متغیرهای 
طرح  اجرای  علی رغم  می دهد،  نشان  پولی 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها و حذف ارز 
ترجیحی و واریز یارانه نقدی، ضمن توفیق دولت 
و بانک مرکزی در مهار رشد نقدینگی، همچنان 
رویکرد کلی دولت سیزدهم در انضباط بخشی 
به کل های پولی در سال جاری استمرار یافته و 
بازتعریف رابطه دولت و بانک مرکزی از جمله 
اتکای بیشتر به منابع سپرده ای و عملیاتی شدن 
حساب واحد خزانه و همچنین استفاده محدودتر 

از تنخواه گردان خزانه در دستور کار قرار دارد.

رعایت انضباط مالی و مدیریت 
هزینه ها و کسب درآمدهای پایدار

از  دولت  مستقیم  برداشت های  درباره 

منابع بانک مرکزی لازم به توجه است با آغاز 
به کار دولت سیزدهم، بازتعریف رابطه دولت 
و بانک مرکزی از جمله اتکای بیشتر به منابع 
خزانه  واحد  عملیاتی شدن حساب  و  سپرده ای 
تنخواه گردان  از  محدودتر  استفاده  همچنین  و 
خزانه در دستور کار قرار گرفته است. در نتیجه 
اقدامات مذکور، خالص مطالبات بانک مرکزی از 
بخش دولتی از ۳۶/۹ هزار میلیارد ریال در پایان 
شهریور سال ۱۴۰۰ به ۲۷۲/۷- هزار میلیارد ریال 
است  یافته  کاهش   ۱۴۰۱ شهریورماه  پایان  در 
که نشان دهنده بهبود رابطه مالی دولت و بانک 
مرکزی می باشد. همچنین دولت سیزدهم خود را 
متعهد و ملزم به رعایت انضباط مالی و مدیریت 

هزینه ها و کسب درآمدهای پایدار کرده است.
تحولات  شش ماهه  عملکرد  در  مهم  این 
وضع مالی دولت نیز به خوبی نمایان می باشد، 
جاری  سال  اول  شش ماهه  در  به طوری که 
درآمدهای عمومی دولت از رشد ۵۹.۲ درصدی 
برخوردار بود؛ حال آنکه هزینه های جاری دولت 
تنها با رشد ۳۰.۷ درصدی مواجه بوده است. در 
نتیجه این اقدامات، کسری تراز عملیاتی با کاهش 
۱۹.۶ درصدی و کسری تراز عملیاتی و سرمایه ای 
)کسری بودجه دولت( با کاهش ۱۰۱.۷ درصدی در 

شش ماهه اول سال همراه گردیده است.
در این مقطع زمانی همچنین استفاده از 
تنخواه گردان بانک مرکزی که واجد آثار پولی ناشی 
از عملیات مالی دولت است، با کاهش قابل توجه 
۹۱.۶ درصدی نسبت به شهریورماه سال ۱۴۰۰ 
همراه شود که این نشان از اهتمام دولت در 
جهت انضباط بخشی به سیاست های مالی دولت 
و هماهنگی آن با سیاست های پولی بانک مرکزی 

در یک سال گذشته بوده است.
تغییر رفتار مشهود پایه پولی از زمان شروع 
به کار دولت سیزدهم را به طور عمده می توان 
ناشی از روابط سالم بانک مرکزی و دولت به 
عنوان ضامن کنترل تورم و همچنین سخت گیری 
مقامات در پولی کردن کسری بودجه و حتی تأکید 
دولت  دانست.  قبل  دولت  تنخواه  تسویه  بر 
سیزدهم در شروع به کار خود با کسری بودجه 
سنگین ناشی از عدم تحقق منابع پیش بینی شده 

در قانون بودجه ۱۴۰۰ مواجه بود. عاوه بر این، 
تسویه ۵۵ هزار میلیارد تومان تن خواهی که دولت 
قبل از بانک مرکزی برای هزینه های خود دریافت 

کرده بود به دولت سیزدهم موکول شده بود.
برای  سیزدهم  دولت  کار  شرایط  این  در 
جلوگیری از وخیم تر شدن رشد پایه پولی سخت تر 
شد. با این حال دولت سیزدهم برای حل شکاف 
درنهایت  و  خود  مصارف  و  منابع  میان  عمیق 
جلوگیری از پولی شدن کسری بودجه، دو اقدام 
عمده را در پیش گرفت. دولت سیزدهم از یک 
سو تمام تاش خود را برای کنترل هزینه ها به 
کار بست و در تخصیص بودجه صرفاً اولویت های 
اساسی کشور را در نظر گرفت. عاوه بر کنترل 
هزینه ها، دولت سیزدهم با پیگیری سیاست هایی 
موفق شد در ماه های باقی مانده از سال ۱۴۰۰ 
منابع خود را به مقدار چشمگیری افزایش دهد تا 

مانع رشد پایه پولی از ناحیه کسری بودجه شود.
قانونی  تکلیف  اجرای  از  متأثر  هرچند 
اسامی،  از سوی مجلس شورای  صورت گرفته 
مبنی بر اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها و حذف 
تخصیص ارز ترجیحی و آثار تورمی آن، روند حرکتی 
نرخ تورم نقطه به نقطه در چهار ماه ابتدایی سال 
۱۴۰۱ با روند افزایشی مواجه شد و این افزایش تا 
تیرماه ادامه یافت، بااین حال، همان گونه که انتظار 
می رفت پس از گذشت ماه های اولیه اجرای طرح 
و فروکش کردن آثار تورمی آن، تورم نقطه به نقطه 
در مردادماه و شهریورماه سال جاری با کاهش 

همراه گردیده است.
همچنین می بایست خاطرنشان شود بخشی 
افزایش  از  متأثر  داخلی  قیمت های  افزایش  از 
تنش های  از  ناشی  عمدتاً  جهانی  قیمت های 
سیاسی و بین المللی بوده است. همچنین بر 
 ۱۴۰۰ سال  در  منتشرشده،  گزارش های  اساس 
نفت  احتساب  با  داخلی  ناخالص  تولید  رشد 
)به  آن  از  قبل  به سال  نسبت  نفت  بدون  و 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰( به ترتیب از رشد 
۴.۳ و ۳.۵ درصدی برخوردار بوده است. این روند 
بهبود عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه 
اول سال جاری نیز تداوم داشته و تولید ناخالص 
داخلی با احتساب نفت و بدون نفت در سه ماهه 

اول سال جاری نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ 
به ترتیب رقم رشد ۳.۸ و ۴.۳ درصدی را ثبت 

کرده است.
دولت  اقدامات  که  بود  شرایط  این  در 
سیزدهم در زمینه کنترل رشد نقدینگی مشتمل 
بر کنترل رشد پایه پولی و خلق پول بانکی به عنوان 
عوامل تورم ساز گذشته آغاز شد. پرهیز از پولی 
سازی کسری بودجه از طریق هماهنگی میان بانک 
مرکزی و ارکان اقتصادی دولت، پیگیری برنامه 
اصاح نظام بانکی و کنترل بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی، مدیریت انتظارات تورمی، اقداماتی است 
که در یک سال گذشته در جهت کاهش نرخ تورم 

آغاز شده و استمرار خواهد داشت.

تعهد به کنترل تورم و کاهش 
آن به سطوح پایین، پایدار و 

پیش بینی پذیر
در مجموع، دولت خود را متعهد به کنترل 
و  پایدار  پایین،  سطوح  به  آن  کاهش  و  تورم 
پیش بینی پذیر در میان مدت می داند و دستیابی به 
این هدف را با اولویت و اهتمام بالایی در کنار 
اهداف دیگری مانند حمایت از رشد اقتصادی و 
اشتغال دنبال می کند. البته، تحقق این هدف 
مستلزم همکاری و هماهنگی مطلوبی میان ارکان 
مختلف تصمیم گیری، سیاست گذاری و اجرای آنها 
در مجموعه دولت و سایر ارکان حاکمیت است که 
این موضوع توسط ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
و سایر ارکان ذی ربط دنبال می گردد؛ بنابراین طرح 
ادعاهای بی اساس مبنی بر عدم برنامه ریزی دولت 
در پیگیری اهداف اقتصادی دور از واقعیت های 

اقتصادی کشور است.
بنابراین ضروری است رسانه محترم ضمن 
پرهیز از القای یأس و نومیدی نسبت به تحولات 
و  اطاعات  اخبار،  انتشار  با  کشور  اقتصادی 
مجموعه  شفاف،  و  معتبر  درست،  تحلیل های 
اقتصادی دولت را در اجرای برنامه های اقتصادی 
به ویژه در زمینه مدیریت انتظارات تورمی و تحقق 

هدف کنترل تورم یاری کند.

ارتقا عملکرد صندوق های سرمایه گذاری نیاز سالانه کشور به رشد ۱۸ درصدی در سرمایه گذاری 
با ورود »فراصندوق ها« به بورس

 بانک مرکزی: نقدینگی و پایه پولی
را به صورت دوره ای مقایسه نکنید 
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ت اول(
)نوب » آگهی مزایده عمومی شماره 1401/1«

مزایده گزار: شرکت تولید نیروی برق زاهدان
موضوع مزایده: فروش 19 قلم ضایعات فلزی و غیرفلزی نیروگاه گازی زاهدان )آهن، 

چوب، آلومینیوم، مس و...(
مبلغ تضمین در فرایند ارجاع کار: مبلغ 607.935.700 ریال می باشد که میبایست 
به ترتیب مندرج در اسناد مزایده تهیه و تسلیم گردد )ضمانتنامه شرکت در فرایند 
ارجاع کار میبایست دارای 3 ماه اعتبار و همچنین قابلیت تمدید به مدت 3 ماه دیگر 

باشد.(
تاریخ دریافت اسناد مزایده: از روز یکشنبه مورخ 1401/09/13 ساعت 10 صبح، لغایت 

روز شنبه مورخ 1401/09/19 ساعت 15/30
تدارکات  سامانه  عمومی  اعلان  صفحه  به  مراجعه  مزایده:  اسناد  دریافت  نحوه 

setadiran.ir الکترونیکی دولت به آدرس
ضمنا اعلام دریافت اسناد توسط مزایده گر به صورت کتبی از طرق دورنگار شماره 

05433291130 الزامیست.
تاریخ بازدید از کالای موضوع مزایده: از ساعت 8 صبح الی 14 روزهای اداری از روز 

سه شنبه مورخ 1401/09/15 الی روز دوشنبه مورخ 1401/09/28
محل بازدید از کالای موضوع مزایده: استان سیستان و بلوچستان، شهر زاهدان، 

کیلومتر 5 جاده گوربند، نیروگاه گازی زاهدان
ضمناً در زمان بازدید داشتن رسید سامانه ای خرید اسناد مزایده به همراه معرفی نامه 

)برای شخص حقوقی( یا کارت شناسایی )برای شخص حقیقی( الزامیست.

تاریخ تحویل اسناد مزایده: حداکثر تا ساعت 15/30 روز سه شنبه مورخ 1401/09/29 
تاریخ و محل بازگشایی پاکات مزایده: رأس ساعت 10/30 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1401/09/30 در محل دفتر امور تدارکات و قراردادهای شرکت تولید نیروی برق زاهدان

نحوه تحویل پاکات مزایده: پاکات مزایده که توسط مزایده گر تهیه می شود می بایست 
به دو شکل تحویل شود:

1- بارگذاری پاکات )الف( و )ج( به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت مطابق با شرایط مندرج در اسناد

2- تحویل فیزیکی پاکات )الف( و )ب( مطابق با زمانبندی و شرایط مندرج در اسناد به 
آدرس زاهدان، زیباشهر، بلوار پیامبر اعظم )ص(، روبروی درب بیمارستان پیامبر اعظم 

)ص( ساختمان نیرو ، کد پستی 9817911918
تحویل پاکات به هر دو روش مندرج در بالا الزامیست.

مدت واریز کل مبلغ پیشنهادی در صورت برنده شدن حداکثر 10 روز پس از تائید 
پیشنهاد قیمت و ابلاغ قرارداد.

مدت تحویل کالا: حداکثر 20 روز پس از ابلاغ کتبی به مزایده گر )ابلاغ قرارداد(
با برنده مزایده قرارداد فروش ضایعات منعقد می گردد )متن قرارداد در پیوست اسناد 

مزایده در سامانه بارگذاری شده است(
اوزان کالاهای موضوع مزایده تقریبی محاسبه گردیده و ملاک عمل مجموع اوزان 

باسکول دستی یا دیجیتالی می باشد.

انتشار نوبت اول : 1401/09/10 نوبت دوم : 1401/09/12

م الف : 871 
شناسه : 1419925  

شرکت تولید نیروی برق زاهدان)سهامی عام(

 ۵۹۰۰ کلاس درس تا
دهه فجر به ظرفیت آموزش 

پرورش اضافه خواهد شد
مدارس  تجهیز  و  نوسازی  سازمان  سرپرست 
به  تا دهه فجر ۵۹۰۰ کلاس درس  کشور گفت: 

ظرفیت آموزش پرورش اضافه خواهد شد .
دکتر حمیدرضا خانمحمدی، در بیست و چهارمین 
جشنواره خیرین مدرسه ساز استان مرکزی گفت: 
به طور میانگین ۵۰ درصد مدارس کشور به صورت 
مشارکتی ساخته میشود و این برگ برنده ای برای 

کشور است .
وی با ذکر این نکته که هرجایی که مدرسه ساخته 
می شود بالاترین ضریب رشد و توسعه در آن منطقه 
حاکم می شود، افزود: مدارسی که توسط خیرین 
ساخته می شوند باعث ایجاد پیشرفت فرهنگی خاصی 
می شوند. خیرین مدرسه ساز آغازکننده حیات طیبه 

ای هستند که در مدارس ما اتفاق می افتد .
خانمحمدی اظهار کرد: پیشران عدالت، خیرین 
مدرسه ساز هستند، زیرا اگر جایی مدرسه نداشته 
باشیم نمی توانیم در آن منطقه آموزش و پرورش را 
جاری کنیم. اگر امروز افرادی در کشور ناامنی ایجاد 
می کنند به خاطر این است که نمی خواهند کشور به 

سمت توسعه و پیشرفت حرکت کند.
وی با بیان اینکه دغدغه اصلی استاندار مرکزی 
آموزش و پرورش است تصریح کرد: توجه استاندار 
مرکزی به آموزش و پرورش موجب هم افزایی برای 

پیشرفت و رشد استان می شود .
خانمحمدی در ادامه افزود: ما تعهداتی را برای اتمام 
مدارس نیمه کاره به خیرین داده ایم و قول می دهیم 
حل مشکلاتی که بر عهده ماست سریعتر انجام شود.
سرپرست سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور 
گفت: برنامه آموزش و پرورش این است که املاک 
مازاد خود را بفروشد و پروژه های نیمه کار خیرین 

را پایان دهد.  
فرزاد مخلص الائمه استاندار مرکزی نیز در این جشنواره 
گفت: استان مرکزی در بحث کمک های خیرین در همه 
حوزه ها همیشه پیشتاز بوده و در بخش های مختلف 
همیشه جزو سرآمدان کشور بوده اند و دست یکایک 
خیرین را به گرمی می فشاریم که در رشد و توسعه 

استان در همه بخش ها تلاش کرده اند.
وی با بیان اینکه اجرای سند تحول بنیادین 
آموزش پرورش راه برون رفت از بسیاری از مشکلات 
کشور در حوزه های مختلف است افزود: هزینه های 
فراوانی که در بخش های مختلف شده است را اگر در 
آموزش و پرورش هزینه کرده بودیم اکنون بسیاری از 

مشکلاتمان در همه حوزه ها حل شده بود.
مخلص الائمه ادامه داد: متاسفانه در سالیان 
اخیر سند ۲۰۳۰ در اولویت بوده است. در سال ۱۳۹۹ 
در لایحه بودجه ۱۴۰۰، اجرای سند ۲۰۳۰ لحاظ شده 
بود و انسان باید سر به آسمان بگذارد و گریه کند که 
عناصر نفوذی و بی اعتقاد به رشد فرهنگی کشور و 
بی اعتقاد به الگوهای بنیادین تلاش کردند و همچنان 
تلاش می کنند تا آموزش و پرورش به سرانجام نرسد .
وی افزود: استان مرکزی اگرچه جزو قطب های 
صنعتی کشور است و رتبه اول تنوع صنعت کشور را 
دارد اما در واقع قطب فرهنگی نیز محسوب می شود 
و خیران به ویژه خیران مدرسه ساز در این استان چند 
دهه عمر خود را در این مسیر ارزشمند قرار داده اند .
استاندار مرکزی با درخواست از صنایع استان در 
راستای اجرای مسئولیت اجتماعی خود برای مشارکت 
در مدرسه سازی و تجهیز مدارس گفت: همه در 
حد توان خود در مدرسه سازی و طرح آجر به آجر و 
خشت به خشت و همچنین در تهیه تجهیزات مدارس 

مشارکت داشته باشند .
آیت الله دری نجف آبادی نماینده ولی فقیه 
در استان مرکزی نیز اظهار کرد: یکی از مهمترین 
کارها هماهنگی بیشتر بین آموزش و پرورش و نظام 
خانواده است که باید پشتیبان یکدیگر باشند و مسئله 
گسست نسل ها که رهبر معظم انقلاب به رفع آن 
تاکید دارند با همین پیوند بین آموزش و پرورش و 

نظام خانواده حل می شود .
نماینده ولی فقیه در استان مرکزی با اشاره به 
نادری«  شهید مدافع سلامت، دکتر »غلامحسین 
افزود: این شهید بزرگوار در طول عمر خود در امور 
خیریه و پزشکی همیشه پیشتاز بود و بیش از ۲۵۰۰ 
عمل پیوند کلیه انجام داد. امروز پدر این شهید 
بزرگوار به یاد ایشان قرار است مدرسه ای بسازند تا 
نام این شهید پرافتخار تا ابد در یادها ماندگار بماند .

از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  اراک  جمعه  امام 
ساخت  و  بازسازی  و  نوسازی  کارها  ارزشمندترین 
مدارس است افزود: ساز و کار مدرسه سازی باید با 
علم روز پیش برود و سازه های باکیفیت و ماندگاری 
ساخته شود البته در ساخت آن ها باید به سنت ها 

نیز توجه کرد.
نماینده ولی فقیه در استان با تاکید بر اینکه مکانیابی 
جهت ساخت مدارس بسیار مهم است تصریح کرد:  
ساختمان مدارس باید به صورتی ساخته شود که در 
معرض کمترین آلودگی های هوا باشند. گردش آب و 

هوا و فضای سبز مدارس نیز بسیار مهم است.
آیت الله دری نجف آبادی با ذکر این نکته که 
فضای مدارس باید فضای بانشاطی باشد افزود: در 
مدارس باید فضاهایی برای مهارت آموزی، کار آموزی و 
سبک زندگی فراهم شود. صنایع استان مرکزی نیز می 
توانند بهترین آموزشگاه برای مهارت و دانش اندوزی 

باشند و باعث اشتغال آفرینی شوند .
وی با اشاره به اینکه کشور و استان مرکزی مملو از 
افتخارآفرینان و خیرین است تصریح کرد: خیرین، 
مردم واقعی این کشور و استان هستند، نه کسانی 
که به پلیس و نیروهای امنیتی حمله میکنند و ناامنی 

ایجاد می کنند.

خبر

به گفته مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو، متأسفانه لیست 
و اطلاعات داروهای موجود در گمرک به 

رغم مکاتبه به ما داده نمی شود.
کمیته  نشست  در  پیکانپور،  محمد 
دارو و غذای کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، افزود: برای جلوگیری از معوق شدن 
بدهی سازمان های بیمه گر به داروخانه ها، 
وزارت اقتصاد مکلف به راه اندازی سامانه 
پرداخت آنلاین شد که به محض ثبت نسخ 
در داروخانه، در صورت حساب بستانکاری 
داروخانه از بیمه بنشیند و تراکنش های هر 
به حساب داروخانه  پایان آن روز  روز در 
واریز شود؛ این موضوع باعث همراهی کامل 
داروخانه ها در توسعه انبارشان و جلوگیری 

از کمبودهای آتی می شود.
 ۲۴ از  تقدیر  ضمن  داد:  ادامه  وی 
حوزه  نیمایی  ارز  تخصیص  شدن  ساعته 
دارو، می طلبد سوئیفت ارز تأمین شده به 
حساب فروشنده خارجی نیز طی ۲۴ ساعت 
انجام شود )در حال حاضر ۷ روز یا بیشتر به 
طول می انجامد(. همچنین نیاز است ضمن 
اصلاح یا تکمیل ترکیب اعضای هیأت مدیره 
شرکت های داروسازی خصولتی و هلدینگ 
های مربوطه، هلدینگ ها مکلف شوند که 

تولید داروهای کم مصرفی که توسط سازمان 
غذا و دارو ابلاغ می شود را به هر نحو در 
دستورکار داشته و بابت آن به حاکمیت 

پاسخگو باشند.
پیکان پور یادآور شد: ضروری است به 
سازمان غذا و دارو اجازه داده شود تا پایان 
سال برای جبران کمبودهای اورژانسی موارد 
مربوطه را با ترک تشریفات تأمین کند و 

الزاماً محدود به فراخوان تأمین نباشد.
وی یادآور شد: موضوع اعمال مالیات بر 

ارزش افزوده ۹ درصد به یک درصد بعد 
از تأخیر ۸ ماهه بالاخره از آغاز سال ۱۴۰۱ 
اعمال شده اما با اختلالاتی در اجرا در مبادی 
گمرکی مواجه است که رفع این مشکلات 
بگیرد. همچنین  قرار  کار  دستور  در  باید 
کنترل قیمت مواد جانبی و بسته بندی توسط 
وزارت صمت و تضمین تأمین این اقلام برای 
صنعت دارو امری جدی است؛ شرکت های 
تولید کننده مواد بسته بندی با هر نوسان 
نرخ ارز قیمت محصولات خود را بر اساس 

نرخ روز افزایش می دهند در حالی که قیمت 
محصول نهایی به روز تغییر نمی کند.

آذر  از  بیمارستان ها  افزود:  پیکانپور 
طلبکار  اجتماعی  تأمین  سازمان  از   ۱۴۰۰
این  بدهی  حساب  تسویه  و  هستند 
سازمان به بیمارستان ها و بیمارستان ها به 
شرکت های پخش باید در دستور کار قرار 
بگیرد؛ متأسفانه لیست و اطلاعات داروهای 
موجود در گمرک به رغم مکاتبه به ما داده 

نمی شود.

پزشکی  نظام  سازمان  کل  رئیس 
آمادگی سازمان نظام  اعلام  از  ایران، 
پزشکی در جهت تحقق مطالبات حرفه ای 

پرستاران خبر داد.
رئیس  محمد  مهر،  گزارش  به 
زاده، در پیامی به مناسبت روز پرستار، 
نوشت: میلاد عقیله بنی هاشم حضرت 
زینب کبری )س( اسوه مهربانی، صبر 
و تقوا، قهرمان صحرای کربلا بهترین و 
مناسب ترین روز برای تبریک به کسانی 
است که عاشقانه و متعهدانه جان و وقت 

خویش را وقف نجات انسان ها نموده و 
با همه سختی ها و کژی ها جز به کاهش 
آلام دردمندان و بهبود بیماران به چیز 

دیگری نمی اندیشند.
پرستاران که با تاسی به حضرت زینب 
)س(، صبر و مهربانی او را سرمشق خویش 
مقدس  دفاع  سال های  در  و  داده  قرار 
ایثارگرانه دستان پر مهر خود را بر جراحت 
مجروحان می گذاشتند و همت بلندشان در 
بیمارستان های صحرایی پشتوانه و دل گرمی 
جوانان میهن پرستمان بوده و دوشاوش 

آلام  پناهگاه  و  ملجا  همواره  پزشکان 
جسمانی و روحانی و سنگ صبور آحاد ملت 
بوده اند و این هم نفسی را برترین افتخار 

خویش می دانند.
همان ها که امروز صبورانه بار عظیم 
درمان کشور را به عنوان یکی از حلقه های 
مهم درمان بر عهده دارند و با اتحاد مثال 
زدنی با پزشکان در تیم درمان همکاری، 
تعاون و اثربخشی را در حفظ و ارتقای 

سلامت آحاد جامعه معنا بخشیده اند.
عنوان  به  پزشکی  نظام  سازمان 

بزرگ ترین نهاد صنفی کشور آمادگی خود 
را جهت تحقق مطالبات حرفه ای جامعه 
معزز پرستاری کشور که تاکنون بردبارانه 
در نظام سلامت نقش آفرین بوده اند، 
اعلام نموده، این روز را به همه پرستاران 
خدوم و زحمت کش این مرز و بوم که 
عاشقانه این حرفه مقدس را برگزیده اند 
تبریک گفته و آرزو می کنم جامعه بزرگ 
درمانی کشور به خصوص پرستاران مانند 
همیشه در همه مراحل کاری و زندگی 

خود سرشار از موفقیت و افتخار باشند.

مدیرعامل صندوق بیمه های اجتماعی 
روستاییان، عشایر و کشاورزان، در ارتباط 
با خدمات بیمه اجتماعی به روستاییان، 
این  پوشش  تحت  کشاورزان  و  عشایر 

صندوق، توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش مهر، بیت اله برقراری با 
حضور در خبرگزاری مهر، به تشریح برنامه ها 
اجتماعی  بیمه های  صندوق  اقدامات  و 

روستاییان، عشایر و کشاورزان پرداخت.
وی در ابتدا با عنوان این مطلب که 
روستاییان،  اجتماعی  بیمه های  صندوق 
فرامین  راستای  در  کشاورزان،  و  عشایر 
امامین انقلاب و بر اساس اصل ۲۹ قانون 
را  بیمه  است  مکلف  دولت  که  اساسی 
برای آحاد جامعه فراهم کند، ایجاد شده 
اساس روستاییان،  این  بر  است، گفت: 
عشایر، ساکنین شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و 
کشاورزان غیر ساکن در روستاها می توانند 

از خدمات بیمه بهره مند شوند.
مدیرعامل صندوق بیمه های اجتماعی 
روستاییان، عشایر و کشاورزان، با اشاره 
به اینکه بر اساس آمارهای موجود ۹ تا ۱۰ 
میلیون نفر جامعه هدف ما هستند، افزود: 
در ابتدای تأسیس آهنگ حرکت صندوق 
کند )۱۵ درصد( بوده و طی سال های زیادی 
تنها یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بیمه شده 
فعال عضو صندوق بوده اند اما در مجموع 
کل اعضای صندوق به دو میلیون و ۳۰۰ هزار 

نفر می رسد.
برقراری تاکید کرد: به منظور جبران 
کندی حرکت صندوق از سال گذشته نگاه 
تحولی را برای بیمه مشمولین آغاز کرده ایم 
و از آغاز دولت تاکنون ۳۵۰ هزار نفر بیمه 
شده جدید تحت پوشش قرار گرفته اند که 

تحولی بزرگ محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر عضو صندوق 
هستند، گفت: یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر 
بیمه شده فعال داریم که از هر بعد مستحق 
خدمت هستند چرا که امنیت غذایی ما 
توسط روستاییان و کشاورزان تأمین می شود. 
برقراری همچنین در خصوص نقل و انتقال 
بیمه شدگان سایر صندوق های بیمه ای به 
صندوق روستایی گفت: بر اساس قوانین 
بیمه شدگان سایر صندوق ها می توانند به 

صندوق روستاییان انتقال پیدا کنند.
مدیرعامل صندوق بیمه های اجتماعی 
روستاییان، عشایر و کشاورزان در خصوص 
خدمات درمانی صندوق روستاییان و عشایر 
گفت: بخش درمان بر اساس آئین نامه 

بر عهده بیمه سلامت است و این سازمان 
برای  را  درمانی  خدمات  است  موظف 

روستاییان، عشایر و کشاورزان فراهم کند.
برقراری به سطوح درآمدی هشت گانه صندوق 
روستایی اشاره کرد و گفت: بر اساس مصوبه 
شورای عالی رفاه، بیمه شدگان از ۸ سطح 
درآمدی برخوردارند به طوری که یک سوم 
حق بیمه را خود و دو سوم را دولت پرداخت 
می کند، سطح هشت درآمدی بالاترین سطح 

حقوق و مستمری را دارد.
وی گفت: در سال جاری حقوق ها را ۶۰ 
درصد افزایش دادیم به طوری که بالاترین 
سطح به ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار تومان رسید 
که ۱۳۳ هزار تومان حق بیمه از سوی بیمه 
شده و ۲۶۶ هزار تومان نیز توسط دولت 

پرداخت می شود.
اجتماعی  بیمه های  صندوق  مدیرعامل 
روستاییان، عشایر و کشاورزان گفت: امسال 
قصد داریم حقوق و مستمری بیمه شدگان 
صندوق روستاییان را بیش از ۴۰ درصد افزایش 

دهیم که امیدواریم موفقیت آمیز باشد.
برقراری در خصوص پوشش بیمه ای 
مددجویان بهزیستی و کمیته امداد گفت: 
در حال حاضر قریب به ۱۲۰ هزار نفر از 
مددجویان این دو نهاد حمایتی تحت پوشش 
ما هستند که برنامه های متنوعی را برای 
پرداخت حق بیمه و ارائه خدمات به تمامی 
مشمولان جامعه هدف ما در نظر گرفته ایم.

صندوق  نیاز  مورد  اعتبار  به  وی 
روستاییان هم اشاره کرد و گفت: پیش بینی 
اعتباری ما برای سال گذشته ۳ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بود که از این مبلغ هزار و 
۷۰ میلیارد تومان به ما پرداخت شد و برای 
امسال پیش بینی ما ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان بود که هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

اختصاص پیدا می کند.
مدیرعامل صندوق بیمه های اجتماعی 
اشاره  با  و کشاورزان  روستاییان، عشایر 
به اینکه تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰ هزار 
میلیارد تومان از دولت طلب داریم، افزود: 
برای بودجه ۱۴۰۱ نیز ۱۳ تا ۱۴ هزار میلیارد 
تومان نیز داریم که اگر تمامی این مبلغ را به 

ما بدهند طلبی از دولت نخواهیم داشت.
اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیرعامل 
گفت:  عشایر  و  روستاییان  کشاورزان، 
سیاست ما این است که از دولت، وزیر 
و سازمان برنامه و بودجه می خواهیم که 

بودجه را واقعی پیش بینی کنند.
برقراری پیشنهاد داد که اگر یک سهم 
از سهام پتروشیمی خلیج فارس به ما بدهند 

می توانیم طلب خود را تسویه کنیم. امسال 
هزار میلیارد تومان در قالب سهام پالایشگاه 
حضرت امام شازند )۴۵ دهم درصد( دریافت 

کردیم که آن را در قالب رد دیون گرفتیم.
وی با اشاره به اینکه ثبات و پایداری 
صندوق ها در صورت تخصیص اعتبار واقعی 
حفظ و ارتقا پیدا می کند، گفت: نگران این 
هستیم که بودجه ما واقعی دیده نشود و 
امیدواریم دولت توجه ویژه ای به این قشر 

محروم و زحمت داشته باشد.

جزئیات بیمه  اجتماعی 
روستاییان، عشایر و 

کشاورزان
تکمیلی  بیمه  خصوص  در  برقراری، 
بیمه شدگان صندوق گفت: در حال حاضر 
در سه استان همدان، آذربایجان شرقی 
و اصفهان بررسی های لازم انجام شده تا 
بتوانیم بیمه شدگان را تحت پوشش بیمه 
تکمیلی قرار دهیم و در صورت موفقیت 
آمیز بودن طرح، در استان های دیگر آن را 

اجرایی خواهیم کرد.

برقراری گفت: یکی از برنامه های اصلی 
ما بیمه یک میلیون فرد جدید است که 
امیدواریم در یک سال بتوانیم این تعداد 
قرار دهیم. ظرفیت های  را تحت پوشش 
این موضوع وجود دارد و باید از روش های 

مختلف بتوانیم این تعداد را جذب کنیم.
حاضر  حال  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
نسبت پشتیبانی صندوق ۱۰ به یک است که 
در مقایسه با صندوق های دیگر بسیار جلوتر 
هستیم و قصد داریم با پوشش یک میلیون 
نفر در سال آینده این پشتیبانی را به یک 

به ۱۷ برسانیم.
وی به افزایش میزان مستمری پرداخت 
به بیمه شدگان اشاره کرده و افزود: در سال 
جاری با پیشنهاد ارائه شده به طور متوسط 
بیش از ۴۰ درصد مبلغ مستمری، مستمری 

بگیران افزایش خواهد داشت.
مدیرعامل صندوق بیمه های اجتماعی 
روستاییان، عشایر و کشاورزان با اشاره به 
اینکه امسال با افزایش ۶۰ درصدی سطوح 
درآمدی در پرداخت حق بیمه به دنبال ایجاد 
مطلوبیت در پرداخت مستمری ها در سنوات 

آتی برای بیمه شدگان عزیز هستیم.

چرایی نارضایتی پرستاران 
از اجرای طرح تعرفه گذاری 

خدمات پرستاری
دبیرکل خانه پرستار با اشاره به عدم برنامه ریزی 
خدمات  تعرفه گذاری  طرح  اجرای  برای  مناسب 
پرستاری، دلایل نارضایتی پرستاران در این زمینه را 

تشریح کرد.
در  پرستار  خانه  دبیرکل  مقدم«  شریفی  »محمد 
گفت وگو با ایلنا همزمان با روز پرستار در رابطه با 
وضعیت کنونی جمعیت پرستاری کشور اظهار کرد: 
موضوع تعرفه گذاری خدمات پرستاری کشور سال های 
سال به عنوان مطالبه اصلی جامعه پرستاری کشور 
مطرح بوده است، هدف از اجرای این قانون هم این 
بود که اختلاف در پرداخت و تبعیض در میان کادرهای 
درمانی کم شود. پس از تصویب قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، در این سال ها اراده ای برای اجرای آن 

نبود اگرچه بحث های کارشناسی آن انجام شده بود.
وی افزود: دلیل اصلی ایجاد این قانون این بود 
که خدمات پرستاران هم مانند سایر گروه های پزشکی 
و پیراپزشکی، ارزشگذاری شود. تمامی این موارد آماده 

بود و پس از تأکید رهبر انقلاب قرار شد، اجرا شود.
شریفی مقدم یادآور شد: ما دو مدل پرداخت 
در نظام های سلامت داریم. نخست پرداخت با حقوق 
ثابت که در بسیاری از کشورها چنین است و تا سال 
۷۵ هم در کشور ما همین وضعیت وجود داشت، اما 
از آن سال مدل پرداخت برای نظام سلامت شکل 
گرفت. این موضوع برای پزشکان هم حقوق ثابت را 
مد نظر قرار می داد و هم به ازای هر خدمت پاداش 
را که موجب اختلاف بین پرداختی های در میان کادر 

درمان شد.
وی ادامه داد: اینها مدل های امتحان پس داده 
در همه کشورها است، اما سال گذشته یک مدل برای 
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری مبتنی بر 
باز توزیع پرداختی ها از سوی سازمان نظام پرستاری 
و مسئولان سابق معاونت پرستاری طراحی شد که 
بر اساس تخت بود و ۹۰ درصد تخت های ویژه مانند 
تخت های زنان، اورولوژی، جراحی و .. مشابه هم با 
ارزش خدمات »۶کا« دیده شد. همچنین گفته شده 
است که پرستار در بخش عمومی ۱۲ تا ۱۴ بیمار ببیند 
و هر ۶ بیمار در بخش عمومی برابر با یک بیمار بر روی 
تخت ویژه دیده شده است. در واقع ارزش این خدمات 
بر اساس خدمتی که به یک بیمار ارائه می شود نیست 
بلکه بر اساس تختی است که وجود دارد و می شود 
۶ کا، هر کا هم چهارده هزار و ۹۰۰ تومان بوده و در 
مجموع ۹۰ هزار تومان می شود که باید بیمارستان ها 

آن را پرداخت کند.
شریفی مقدم ادامه داد: این مدل پرداخت را که 
بر اساس اشغال تخت روز بوده دیگر نمی توان نام 
تعرفه گذاری ارزش خدمات پرستاری بر آن نهاد. این 
حتی مدل و روشی علمی نیست؛ آمدند این موضوع 
را اعمال کنند اما در اعمال آن دچار مشکل  شدند. 
اختیار  را هم در  تومانی  بودجه ای ۶ هزار میلیارد 
داشتند که اگر آن را در بین تمامی پرستاران کشور 
تقسیم می کردند به هر پرستار نفری ۲ میلیون تومان 
می رسید. اگر این را اعمال می کردند با توجه به اینکه 
کارانه برخی از پرستاران بیشتر از این عدد است و 
حتی در برخی از بیمارستان ها حدود ۴ میلیون تومان 
هم می گیرند لذا این پول که به عنوان تعرفه گذاری 
قرار بود توزیع شود از کارانه ای که اکنون دریافت 
می کنند کمتر بود. این موضوع اجرا نشد چرا که اجرای 

آن احتمال اعتراض پرستاران را در پی داشت.
قائم مقام سابق سازمان نظام پرستاری ادامه داد: 
پس از عدم اعمال این طرح گفته شد، علی الحساب 
پرستاران هرچه کارانه گرفته اند ضرب در ۲.۲ کنند و 
برای سه ماه آخر سال که قرار بود تعرفه گذاری اجرا 
شود پرداخت کنند. به طور مثال اگر کارانه یک ماه 
پرستار ۴۰۰ هزار تومان باشد ضرب در ۲.۲ کنیم برای 

سه ماه او دو میلیون و ۶۴۰ هزار تومان می شود.
وی یادآور شد: این نوع پرداخت موجب شده 
است تا پرداختی های بسیار متفاوتی به پرستاران 
داده شود، از یک میلیون تومان تا ۳۰ میلیون تومان 
و همین موضوع اعتراض تمام پرستاران را در سراسر 

کشور موجب شده است.

خبر

جزئیات بیمه  اجتماعی روستاییان، عشایر و کشاورزان

آمادگی نظام پزشکی برای تحقق مطالبات حرفه ای پرستاران

مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو: لیست 
داروهای موجود در گمرک را به سازمان نمی دهند


